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W czerwcu na kilku gli-
wickich skrzyżowaniach 
wyłączana była sygnali-
zacja świetlna. – To nie 
przypadek i nie awaria. 
Wyłączenia były plano-
we – zapewnia Zarząd 
Dróg Miejskich w Gliwi-
cach. W tym czasie trwa-
ły bowiem prace związane z rozbudową systemu detekcji na terenie miasta oraz modernizacją 
wybranych sygnalizacji świetlnych. W efekcie została wdrożona w życie pierwsza część pierwszego 
etapu budowy inteligentnego systemu zarządzania ruchem ulicznym. 

2
Zdaniem  
prezydenta...
W ostatnich dniach nie milkną 

kontrowersje wokół Piasta Gli-

wice. Co jednak ciekawe, część 

kibiców zdaje się mieć więk-

sze pretensje do miasta niż do 

piłkarzy, którzy ciężko zapra-

cowali na swój finalny wynik 

sportowy.

4
Bywamy wybredni
Szukając własnego mieszkania, 

analizujemy różne możliwości. 

Wśród nich są m.in. lokale ko-

munalne będące własnością 

miast i gmin. Postanowiliśmy 

sprawdzić, co w tym tema-

cie oferują Gliwice i kto może 

skorzystać z propozycji samo- 

rządu.

8
Letnia przygoda  
z Bachem
W najbliższy czwartek rozpocz-

nie się XII Gliwicki Festiwal Ba-

chowski. Przez pięć lipcowych 

wieczorów melomani spotykać 

się będą z dziełami wielkich 

kompozytorów w intrygującym 

i mistrzowskim wykonaniu. 
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ki Jest ich kilkuset. Dosko-
nale wyszkoleni, świetnie 
wyposażeni, stanowią 
przyszłość naszej armii. 
Mowa o polskich Ran-
gersach – „zielonych 
beretach” – żołnierzach 
nowej, elitarnej, podle-
głej Dowództwu Wojsk 
Specjalnych Jednostki 
Wojskowej AGAT. 6 lipca 
uroczyście sformowano 
ją w Gliwicach.

Więcej na ten temat  
na str. 5

dokończenie na str. 3

Najlepsi są w Gliwicach

ZDALNIE  
IDEALNIE 
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Zbieramy elektrośmieci
16 lipca odbędzie się kolejna zbiórka elektrośmieci, czyli nieuży-

wanych lub niedziałających urządzeń elektrycznych i elektronicz-
nych. Tym razem specjalnie oznakowane stanowiska, na których bę-
dzie można zostawić stary sprzęt, pojawią się w godzinach od 10.00 
do 14.00 przy kościele pw. Ducha Świętego przy ul. Daszyńskiego  
w Ostropie. Każda osoba, która odda np. stary telewizor, telefon, mo-
nitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, niedziałające radio, zużyte żarówki 
lub inne niepotrzebne urządzenia, otrzyma upominek. (bom)

Zdaniem prezydenta...
W ostatnich dniach nie milkną kontrowersje wo-

kół Piasta Gliwice. Złe emocje dotyczące klubu by-
łyby może zrozumiałe w świetle niechlubnej pas-
sy 13 meczów bez zwycięstwa, jaką klub zanotował  
w drugiej połowie sezonu. Co jednak ciekawe, część 
kibiców zdaje się mieć większe pretensje do miasta 
niż do piłkarzy, którzy ciężko zapracowali na finalny 
wynik sportowy.

Być może nadszedł czas, by po raz kolejny powtó-
rzyć, że nie byłoby już dzisiaj Piasta, gdyby miasto nie 
postanowiło reanimować klubu kilka lat temu. 

Na fali entuzjazmu po awansie do ekstraklasy  
w 2008 r. niewiele osób zdawało sobie sprawę, w jak 
fatalnej kondycji jest klub. Już wtedy istniał on tylko 
i wyłącznie dzięki wsparciu miasta. Tu przypomnę  
o milionowych dotacjach, budynku klubowym 
oddanym przez miasto, na którym Piast zarobił  
2,6 mln zł, a przede wszystkim o wieloletniej dzierża-
wie giełdy, która przynosiła mu ok. 5 mln zł rocznie. 
Były to również czasy po niechlubnej aferze korup-
cyjnej, z której klub wyszedł mocno osłabiony spor-
towo i organizacyjnie. 

Awans do ekstraklasy wiązał się z wymogiem 
powołania sportowej spółki akcyjnej. Stowarzysze-
nie nie podołałoby prowadzeniu, a przede wszyst-
kim utrzymaniu takiej spółki. Nie znalazło również 
chętnych inwestorów. Po raz kolejny z pomocą przy-
szło miasto, które weszło w spółkę, wnosząc ponad  
3 mln zł kapitału. Na tym etapie stało się również jas-
ne, że obiekt przy ul. Okrzei, w który również miasto 
od 2001 r. zainwestowało ok. 5 mln zł, będzie wyma-
gał sporej modernizacji.

Wtedy właśnie zapadła decyzja, że musimy mieć 
w Gliwicach stadion piłkarski spełniający współczes-
ne standardy. Podjąłem tę decyzję świadomie, wie-
dząc, że wydanie ponad 50 mln zł na stadion piłkar-
ski może być krytykowane. Za 54 mln zł można by 
przeprowadzić w mieście wiele innych pożądanych 
przez mieszkańców projektów. Byłem jednak wtedy 
przekonany (i nadal jestem), że miasto o aspiracjach 
Gliwic musi mieć obiekt sportowy z prawdziwego 
zdarzenia. Wbrew pozorom nie jest to decyzja, która 
wynika z miłości do piłki nożnej. Porządny stadion 
piłkarski jest wizytówką miasta. Decyduje o jego wi-
zerunku, także o tym – co może być zaskakujące – jak 
jest postrzegane przez obywateli z państw, w których 
pewien standard infrastruktury sportowej jest oczy-
wisty. Byłem zatem i jestem przekonany, że tak duża 
inwestycja z pieniędzy gliwickich podatników mu-
si im wszystkim dać korzyść. Do tego wątku jeszcze  
powrócę. 

Budowa stadionu jest na ukończeniu. Po trwają-
cych dwa lata zawirowaniach z projektantem (którego 
– nawiasem mówiąc – sprowadziło do Gliwic Stowa-
rzyszenie „Piast”) budowa poszła szybko i sprawnie. 
Dzisiaj jesteśmy pod tym względem liderem w regio-
nie. Niestety – w międzyczasie klub spadł do I ligi. Mi-
mo dobrej rundy jesienniej, wiosną tego roku zaliczył 
bolesną kompromitację.

Zdaję sobie sprawę, że kibice są tymi wydarzenia-
mi rozgoryczeni. Nie zamierzam jednak przejmować 
za nie odpowiedzialności. Powtórzę po raz kolejny  
– Piast Gliwice istnieje obecnie tylko i wyłącznie dzię-
ki miastu. Klub jest dzisiaj spółką miejską. Gliwiccy 
urzędnicy z pewnością nie są ekspertami w dziedzi-
nie piłki nożnej, znają się natomiast na prowadzeniu 
spółek komunalnych. Wszystkie nasze firmy miejskie 
mają doskonałą kondycję finansową, świetne wyniki, 
a ich działalność jest nagradzana. W 2008 r. wzięliśmy 
na siebie odpowiedzialność za Piasta i wywiążemy się 
ze zobowiązań. Wybudowaliśmy stadion. Zapewnili-
śmy płynność finansową. Spółka będzie funkcjonować 
tak samo dobrze, jak inne miejskie podmioty. Kiedy 
już do tego doprowadzimy, poszukamy inwestora, 
który będzie zainteresowany przejęciem klubu. To 
jest zadanie na kilka lat i z taką perspektywą zostało 
podjęte. Tegoroczny wynik sportowy jest niezado-
walający, ale w sprawie Piasta działamy z wieloletnią 
perspektywą i jestem przekonany, że dobrze zarzą-
dzany klub osiągnie wreszcie zadowalający wszystkich 
kibiców wynik sportowy. Zgadzam się z opiniami, że 
samorząd nie jest najbardziej pożądanym właścicie-
lem klubu piłkarskiego. Skoro jednak nie było innych  
chętnych, miasto wzięło na siebie obowiązek stwo-
rzenia profesjonalnego klubu i z tego obowiązku się 
wywiązuje.

Chciałbym postawić jedną sprawę bardzo jasno. 
Nigdy nie byłem wrażliwy na awantury i nie zamie-
rzam tego zmieniać. Kiedy wydawało się, że budo-
wa stadionu jest zagrożona, i sypały się oskarżenia 
ze strony kibiców, spotykałem się z nimi i deklaro-
wałem, że doprowadzimy budowę do końca. Tak się 
stało. Rozumiem rozczarowanie wynikiem sporto-
wym – nie rozumiem natomiast, skąd pretensje do 
mojego zastępcy Piotra Wieczorka, którego pomy-
słom, zapałowi i determinacji klub praktycznie za-
wdzięcza dzisiaj istnienie. To naprawdę ironiczne, że 
osoba, której klub tak wiele zawdzięcza, jest dzisiaj 
niewybrednie szkalowana przez najwierniejszych  
ponoć kibiców.

Rozumiem rozgoryczenie zawodników, z którymi 
rozwiązuje się kontrakty. Niestety wynik sportowy był 
taki, że nawet największe legendy klubu będą musiały 

ponieść jego konsekwencje. Z niesmakiem obserwu-
ję jednak próby robienia z siebie ofiar nagonki poli-
tycznej. Powiem mocno: Od piłkarzy, którzy zarabia-
ją kilkanaście, a nieraz nawet 25 tys. zł miesięcznie, 
powinno się wymagać zaangażowania na boisku,  
a nie 13 meczów bez zwycięstwa. Aspiracje politycz-
ne nie mają tu nic do rzeczy. Zwycięskiego składu 
się nie zmienia. Przegrani będą musieli ponieść kon-
sekwencje porażki. Miasto jako właściciel ma stwo-
rzyć zawodnikom warunki do pracy. I takie warunki 
stworzyło. Rozliczenia po takim sezonie są dla mnie 
oczywiste. Jak pisałem powyżej, miasto będzie dalej 
konsekwentnie budować nowoczesny klub piłkarski. 
Nie przez moje czy moich współpracowników ręcz-
ne sterowanie, lecz poprzez zarząd klubu, którego 
jesteśmy pracodawcą. Zarząd ma pełną legitymację 
do wprowadzenia niezbędnych zmian i będzie rozli-
czany z efektów swojej pracy.  

Opinie kibiców Piasta są dla mnie ważne, czemu 
wielokrotnie dawałem wyraz. Nie dam sobie jednak 
dyktować, jak mam dobierać współpracowników. Nie 
będę wydawał zarządowi Piasta poleceń w sprawach 
kadrowych. Nie zamierzam również brać pod uwagę 
lokalnych animozji grupek kibiców w sprawie sta-
dionu. Jak pisałem wcześniej, stadion powstał dzięki 
ogromnym środkom z podatków wszystkich gliwi-
czan i dlatego będzie służył całemu miastu. Będzie 
na nim grał Piast, ale będą również organizowane 
koncerty czy inne imprezy. Wreszcie – jeżeli zwrócą 
się do nas inne kluby, będzie on im wynajmowany, 
pod warunkiem spełnienia wymogów bezpieczeń-
stwa. Odrzucenie prośby Górnika Zabrze, która bu-
dzi takie emocje, byłoby z naszej strony karygodną 
niegospodarnością. Nie zamierzam się w tej sprawie 
poddawać i nie interesują mnie dziecinne konflikty 
grupek kibiców. Gliwice to nie Poznań. Stadionem 
nie będą tu rozporządzać kibole. 

Klub piłkarski utrzymywany z pieniędzy podatni-
ków i stadion wybudowany z tego samego źródła bę-
dą służyć całemu miastu. Będą zarządzane w sposób 
przejrzysty i racjonalny. Będą wizytówką nowoczes-
nych, ambitnych Gliwic, tak by wszyscy gliwiczanie, 
nawet ci nieinteresujący się piłką nożną, mieli pożytek 
z zainwestowanych pieniędzy. Jesteśmy w trakcie bu-
dowania silnego klubu. Planowo wypełniamy swoje 
zobowiązania i deklaracje – czego namacalny przy-
kład można zobaczyć na ul. Okrzei. Będziemy tę pracę 
kontynuować bez względu na awantury wszczynane 
przez niewielką grupkę pseudokibiców. 

Zygmunt Frankiewicz
Prezydent Gliwic
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Jak mówi Jadwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik gliwic-
kiego ZDM-u, wyłączanie starych sygnalizatorów i ich 
wymiana były konieczne. Tego wymagał bowiem pro-
jekt budowy inteligentnego systemu zarządzania ruchem 
ulicznym. – Ma on przede wszystkim ułatwić sprawne po-
ruszanie się kierowcom (na zasadzie „zielonej fali”), ale nie 
tylko; ma być także w przyszłości dużym udogodnieniem 
dla komunikacji miejskiej i służb ratunkowych, które uzyska-
ją priorytet przejazdu – przypomina J. Jagiełło-Stiborska.  
Dodaje, że zdalnie sterowane, inteligentne światła poja-
wią się docelowo na wszystkich skrzyżowaniach w mie-
ście. Rozbudowany zostanie także system monitoringu 
wizyjnego. 

W ramach zakończonej w minionym miesiącu pierw-
szej części pierwszego etapu rozbudowy systemu detekcji 
w Gliwicach modernizacją objęto 15 skrzyżowań (głównie 
w ciągu ulic Pszczyńskiej i Rybnickiej, a także Kościuszki  
i Kosów). Przy sygnalizatorach zainstalowano m.in. zestaw 
specjalnych kamer. Wkrótce Zarząd Dróg Miejskich ogło-
si przetarg na pozostałą część zdalnego przedsięwzięcia  
z kolejnymi 45 skrzyżowaniami. Jego realizacja zajmie – jak 
się szacuje – mniej więcej dziewięć miesięcy od podpisa-
nia umowy z wyłonionym w postępowaniu przetargowym 
wykonawcą zadania.

Warto wiedzieć, co jest potrzebne, aby cały system 
detekcji zaczął działać. – Na pewno kompleksowa moder-
nizacja sygnalizacji świetlnych na głównych trasach prze-
jazdowych (łącznie z wymianą wysięgników i sygnalizato-

rów na oszczędne typu LED), instalacja na skrzyżowaniach 
punktów pomiarowych ruchu, obrotowych kamer oraz bez-
przewodowe połączenie wszystkich elementów systemu  
w terenie i stworzenie centrum sterowania ruchem – wylicza 
Jadwiga Jagiełło-Stiborska.

Przypomnijmy, że rozbudowa systemu detekcji to kolej-
ne przedsięwzięcie związane z funkcjonowaniem w Gliwi-
cach miejskiej sieci szerokopasmowej. Zarządza nią spółka 
Śląska Sieć Metropolitalna. System ma być tak skonstruowa-
ny, by wystarczyła tylko jedna zmiana parametru ustawień 
(np. światła na jednym skrzyżowaniu), żeby wszystkie inne 
dostosowały się do niego automatycznie. 

– Na czym nam zależało? Po pierwsze – na przyspieszeniu 
przepływu ruchu w mieście, a po drugie – na ograniczeniu emi-
sji spalin w centrum Gliwic – wyjaśnia Grzegorz Nitkiewicz, 
prezes zarządu miejskiej spółki Śląska Sieć Metropolitalna. 
– W końcu każdy z nas w większym czy mniejszym stopniu 
funkcjonuje w śródmieściu – czy to za dnia, czy to wieczora-
mi. Wszyscy chcielibyśmy jednak oddychać świeżym powie-
trzem – zauważa.

Efektem wprowadzenia systemu powinno być zatem 
zwiększenie płynności ruchu w Gliwicach i rozładowanie 
korków ulicznych. Należy się również spodziewać zmniej-
szenia emitowanych przez pojazdy zanieczyszczeń oraz 
natężenia hałasu. Koszt realizacji całego (dwuetapowe-
go) przedsięwzięcia to prawie 30 mln zł. Unijna dotacja, na 
którą umowę podpisano 31 maja, stanowić będzie 85% tej 
kwoty, a pozostałą część wyłoży miasto. (kik)
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Co już zrobiono? 

Ruch szerokopasmowy 

Gliwickie Przedsiębior-
stwo Remontów Ulic i Mos-- 
tów zawiadamia, że  
w związku z planowa-
nym na 19 lipca roz-
poczęciem przebu-
dowy mostu nad 
Kłodnicą w ciągu 
ul. Staromiejskiej, 
15 lipca w godzinach porannych rozpoczną 
się roboty związane z likwidacją zatoki auto-
busowej przy skrzyżowaniu ulic Kanałowej  
i Staromiejskiej. – Mieszkańcy korzystający do tej 
pory z likwidowanego przystanku „Łabędy – Pocz-
ta” (na wysokości skrzyżowania z ul. Kanałową), 
obsługującego linie autobusowe nr 93, 178 i 186 
w kierunku Brzezinki i centrum Gliwic, będą prze-
kierowywani na przystanek przy ul. Głównej – in-
formuje PRUiM. Zmieni się ponadto lokalizacja 
przystanku dla autobusów linii 93 i 186, jadących 
od strony Brzezinki i zatrzymujących się do tej 
pory przed mostem nad Kłodnicą. Przystanek 
zostanie przeniesiony w okolice sklepów przy 
ul. Staromiejskiej. W przypadku linii nr 178 nowy 
przystanek pojawi się przy ul. Portowej – vis-á-vis 
już istniejącej zatoki autobusowej. (kik)

UTRUDNIENIA  
DROGOWE

Nad torami – nad budową
Gotowe są 2 z 6 podpór wiaduktu estakady, która w 2012 r. połączy os. Kopernika z centrum miasta poprzez ul. Perse-

usza i Portową. Firma SKANSKA (wykonawca inwestycji) przygotowuje obecnie stanowisko pod budowę wiaduktu. Niewy-
kluczone, że do końca roku jego konstrukcja będzie widoczna w pełnej krasie... 

Prace przy wiadukcie wchodzącym w skład ponad 200-metrowej estakady nad torami kolejowymi będą wykonywane 
w technologii nasuwania podłużnego. W ramach inwestycji (wartej ok. 24 mln zł brutto i finalizowanej – zgodnie z umową 
– do 31 lipca 2012 r.) powstaną też m.in. drogi dojazdowe na nasypach oraz rondo w ramach przebudowy ulic Pionierów  
i Perseusza. – Obecnie trwa przebudowa ul. Portowej. Pozwoli to dostosować ruch do wjazdu na przyszłą estakadę – informuje 
Jadwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach. (kik)
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dokończenie ze str. 1

„Zielonej fali” jeszcze nie ma. Trwają prace nad jej wprowadzeniem w ciągu ul. Rybnickiej 
i Pszczyńskiej. Tam przy odrobinie szczęścia można przejechać kilka świateł pod rząd

ZDALNIE  
IDEALNIE 
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Czy mieszkania, które są własnością miasta, cieszą się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców? – zapytaliśmy Bożenę KUS, dyrektora Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach.

W zasobach gminy znajduje się 14 723 mieszkań, a chętnych nie brakuje. Mamy dwie 
kolejki. Pierwsza to oczekujący na mieszkania do remontu. Na dzień dzisiejszy – w wy-
niku aktualizacji – pozostało 2595 osób, które złożyły wnioski do końca 2005 r. Właśnie 
wtedy lista została zamknięta. 

W jakim tempie ona maleje?
Średnio w skali roku wskazujemy do remontu około 100 lokali. W ubiegłym roku było to 
138 mieszkań, a od stycznia do końca czerwca 2011 r. – kolejnych 59. Zatem systematycz-
nie liczba oczekujących zmniejsza się. W pierwszy poniedziałek każdego miesiąca wywie-
szana jest lista lokali, które zostały zakwalifikowane do remontu. Osoby z kolejki mogą 
je oglądać w wyznaczonych terminach i zgłaszać swoje zainteresowanie. Mieszkańcy  
z najniższym numerem z listy, czyli ci, którzy czekają najdłużej, otrzymują wybrany lokal. 
O mieszkanie do remontu ubiegają się osoby, które nie mają własnego „m” albo posiadają 
tytuł prawny do lokalu z zasobów gminy, ale chcą go zamienić np. na większy. W tej sy-
tuacji muszą jednak zwrócić 
zajmowany lokal miastu. 

Drugą kolejkę tworzą osoby, 
które czekają na swój pierw-
szy lokal. Ile osób obecnie 
znajduje się na tej liście?

W tej chwili jest to 400 osób, 
ale ta lista nie jest zamknię-
ta. Wnioski można składać 
przez cały czas i podobnie, 
jak w przypadku mieszkań 
do remontu, raz w roku trze-
ba swoje dane aktualizo-
wać. W tej grupie chętnych 
w pierwszej kolejności bra-
ne jest pod uwagę kryterium 
dochodowe (są to mieszka-
nia dla osób o najniższych 
dochodach), które szczegó-
łowo określa uchwała Rady 
Miejskiej z 2009 r. Jeśli jest 
spełnione, to wniosek trafia 
do Zespołu do Spraw Miesz-
kaniowych. To społeczna 
komisja, którą tworzą radni  
i pracownicy Ośrodka Pomo-
cy Społecznej. Ich zadaniem 
jest opiniowanie wnios- 
ków pod względem sytuacji 
mieszkaniowej (ile metrów 
kwadratowych przypada na jednego członka rodziny), zdrowotnej (czy w rodzinie są 
osoby niepełnosprawne) i rodzinnej (ilu członków liczy dane gospodarstwo domowe). 
Dodatkowe punkty są przyznawane za każdy rok oczekiwania. Specjalnie traktowane są 
dzieci opuszczające domy dziecka. Na starcie otrzymują sporą liczbę punktów, co lokuje 
ich w czołówce listy. Dzięki temu dość szybko mogą otrzymać własny dach nad głową  
i rozpocząć dorosłe życie już „na swoim”. Lokale wskazywane jako docelowe są wyremon-
towane przez miasto. Koszt remontu jednego lokalu wynosi maksymalnie 20 tys. zł. 

Ile mieszkań udaje się wyremontować w ciągu roku?
W ubiegłym roku były to 92 lokale. Do połowy tego roku – 18. Jednak średni czas ocze-
kiwania wynosi około 3 – 4 lat. Można to wywnioskować z naszych danych – naj-
więcej wniosków pochodzi z lat 2007 – 2008 i późniejszych. Najstarsze obejmują lata  
2004 – 2005, ale to są pojedyncze przypadki. 

Czy jest wyznaczony maksymalny termin oczekiwania, po upływie którego miesz-
kaniec traci miejsce w kolejce?

Nie ma takiego terminu – zarówno w przypadku listy oczekujących na mieszkania do 
remontu, jak i na lokal docelowy. Jest jedna sytuacja, gdy można kogoś skreślić z listy  
– taka, w której dana osoba zgłosi akces do wybranego mieszkania i ze względu na wy-
soką pozycję na liście zostanie ono jej przyznane, a mimo to nie zdecyduje się ona na 
jego wynajem. 

Czy zdarza się, że pojawia się mieszkanie do remontu lub już gotowe do zamiesz-
kania, a nie ma na niego chętnych?

W przypadku lokali do remontu są takie sytuacje. Choć na mieszkanie czeka ponad  
2 tysiące osób, nie ma zainteresowanych. Natomiast w przypadku mieszkań wyremon-
towanych przez gminę takich sytuacji nie ma. Jednak często zdarza się, że otrzymują je 
osoby z bardzo małą liczbą punktów, choć przed nimi na liście jest kilkadziesiąt innych, 
które otrzymałyby to mieszkanie w pierwszej kolejności.

Nie ma się zatem co dziwić, że niektórzy tkwią na listach latami. Na co cze- 
kają?

Mieszkańcy są wybredni – zarówno w jednej, jak i w drugiej grupie. Wielu czeka na su-
perokazję. Są i tacy, co mają upatrzone mieszkania w danej dzielnicy, o odpowiednio 
dużym metrażu i z centralnym ogrzewaniem. Jednak w naszych zasobach nie ma su-
perlokali. Mieszkańcy mylą jedną rzecz. Wielu wydaje się, że zasób komunalny to są 
wszystkie mieszkania w mieście, a to nieprawda. Większość nowych budynków i osiedli 
– tych wybudowanych w ostatnich dziesięcioleciach – znajduje się w rękach spółdziel-
ni, które są od nas niezależne. Natomiast w zasobie komunalnym dominuje stare, nie-

rzadko przedwojenne budow-
nictwo ogrzewane piecami.  
Budynki z centralnym ogrze-
waniem owszem są, ale jest ich 
bardzo mało. Poza tym nasze 
mieszkania pochodzą przede 
wszystkim z ruchu ludności  
– po zwolnieniu lokalu przez na-
jemcę – i niestety są one zwy-
kle zniszczone lub bardzo za-
niedbane. 

Oprócz mieszkań do remon-
tu czy już przygotowanych 
przez miasto do zamieszka-
nia są też lokale wystawiane 
na sprzedaż w drodze prze-
targu.
Na sprzedaż trafiają przede 
wszystkim mieszkania zloka-
lizowane w obrębie Starów-
ki i ul. Zwycięstwa – co także 
zostało określone w uchwale  
– oraz duże lokale o powierzch-
ni powyżej 80 m2. Zwykle koszt 
ich utrzymania jest wysoki.  
Nierzadko wymagają poważ-
nych i drogich remontów. Miastu 
nie opłaca się ich remontować. 
Nasze środki na ten cel są ogra-
niczone, a głównym zadaniem 

gminy jest przekazywanie jak największej liczby lokali do zamieszkania. Za pieniądze, 
które należałoby przeznaczyć na remont dużego mieszkania, jesteśmy w stanie przygo-
tować do zamieszkania trzy mniejsze. Poza tym wszelkie prace zlecamy zewnętrznym 
firmom, natomiast właściciele mogą obniżyć koszty, wykonując część remontu samo-
dzielnie. Oczywiście zdarza się, że sprzedawane są także mniejsze mieszkania. To zwykle 
sytuacje, gdy w budynku działa wspólnota, a gmina posiada w nim ostatni lokal. 

Przed kilkoma laty miasto wybudowało bloki z mieszkaniami komunalnymi przy 
ul. Jasnej. Czy planowane są kolejne takie inwestycje?

W tej chwili trwają budowy domów komunalnych, m.in. przy ul. Targowej i Kochanow-
skiego. Zostały one jednak przeznaczone przede wszystkim dla lokatorów budynków 
przewidzianych do wyburzenia w związku z planowaną budową gliwickich odcinków 
Drogowej Trasy Średnicowej oraz dla mieszkańców budynków przy ul. Tarnogórskiej  
w sąsiedztwie Radiostacji. Poza tym za kilka tygodni zakończą się prace przy ada-
ptacji budynku na lokale socjalne i mieszkania chronione przy ul. Zimnej Wody 4.  
W planach jest także przebudowa budynku przy ul. Staromiejskiej. Może tam po-
wstać nawet 20 mieszkań. Przygotowujemy też inne propozycje, ale ich realizacja  
będzie uzależniona od środków zaplanowanych w budżecie na ten cel w kolejnych  
latach. 

Rozmawiała Bogusława Masternak

Bywamy wybredni
Szukając własnego mieszkania, analizujemy różne możliwości. Internet pęka w szwach od ofert developerów i agencji pośred-
nictwa nieruchomości. Jednak dla wielu proponowane ceny okazują się barierą nie do przeskoczenia, a na kredyt bankowy 
nie każdy może liczyć. Na popularne TBS-y też nie wszystkich stać. Są za to mieszkania komunalne będące własnością miast 
i gmin. Postanowiliśmy sprawdzić, co w tym temacie oferują Gliwice i kto może skorzystać z propozycji samorządu.

W budynku przy ul. Zimnej Wody 4 powstanie pięć nowych mieszkań.  
Na ten cel ZGM i ZBM I TBS (wykonawca zadania) otrzymały dotację z Banku 
Gospodarstwa Krajowego. Przebudowa i remont powinny zakończyć się  
w sierpniu. Koszt inwestycji wyniesie w sumie ok. 770 tys. zł brutto. 
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Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

– Jeszcze 100 lat temu wojna wyglądała zupeł-
nie inaczej. Potrzebne były m.in. artyleria i ciężka 
amunicja. Teraz zagrożenia się zmieniły. Jeden ter-
rorysta może spowodować większe straty niż kiedyś 
cała dywizja – przypomniał 6 lipca w gliwickich ko-
szarach generał dywizji Bogusław Pacek (doradca 
ministra obrony narodowej i były szef Żandarmerii 
Wojskowej). 

To właśnie on przed kilkoma miesiącami był au-
torem pomysłu utworzenia elitarnej, lekkiej jednostki 

szturmowej wojsk specjalnych. W ten oto sposób na-
rodził się AGAT – formacja o charakterze powietrzno-
desantowym. Powstała na bazie rozformowanego 
Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej Gliwi-
ce. Jednostką będzie dowodził doświadczony oficer, 
były żołnierz GROM-u – płk Sławomir Berdychowski.

– Specjalnością AGATU mają być akcje wykony-
wane w różnych warunkach bezpośrednio na tyłach 
wroga. Ta formacja będzie więc czymś w rodza-
ju specjalizacji wspierającej inne rodzaje jednostek 
specjalnych. Ma dysponować cięższym sprzętem, 
m.in. bronią przeciwpancerną, maszynową i prze-
ciwlotniczą – wyjaśniał obecny na środowych uro-
czystościach Bogdan Klich, minister obrony narodo-

wej. Podkreślił, że nazwa gliwickiej jednostki 
nawiązuje do historycznego kryptonimu od-
działu dywersyjnego Armii Krajowej z czasów 
II wojny światowej.

Jak poinformował rzecznik Dowództwa 
Wojsk Specjalnych, podpułkownik Ryszard 
Jankowski, AGAT ma osiągać zdolności ope-
racyjne stopniowo. – Pierwszy zespół sztur-
mowy AGATU osiągnie gotowość do końca  
2012 r., a cała jednostka – w 2014 r. – spre-

cyzował podczas spotkania  
z mediami.

O tym, co stało się z gli-
wickimi żandarmami, mówił 
ze swadą gen. brygady Mi-
rosław Rozmus, komendant 
główny Żandarmerii Woj-
skowej. – Ci żołnierze, którzy 
zdecydowali się pozostać 
w żandarmerii, trafili do od-
działów w Warszawie i Miń-
sku Mazowieckim. Znaczna 
część przeszła natomiast do 
służby w wojskach specjal-
nych. Obecnie przechodzą 

oni intensywne szkolenie, a w najbliższych 
miesiącach czeka ich selekcja i weryfika-
cja do nowej jednostki. Uchylę jednak rąb-
ka tajemnicy – nie straciliśmy żadnego żoł-
nierza. Wszyscy będą pełnili służbę. Różnica 
polega na tym, że przed uroczystością byli 
w naszych – szkarłatnych – beretach, a te-
raz są już w zielonych. (fid)

Najlepsi są w Gliwicach

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyj- 
nego z 7 lipca na stronie internetowej  
www.gliwice.eu. 

 Radni dokończyli sesję (odcinek z 8 lipca)
 Chylińska i Markowska zaśpiewały na pikniku RMF FM (odcinek z 11 lipca)
 Konsultacje w sprawie projektu sieci szerokopasmowej (odcinek z 12 lipca)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 
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Schronisko dla Zwierząt organizuje ad-
opcje od poniedziałku do piątku, w godz. 
od 10.00 do 16.00 i w soboty od 10.00 do 
15.00. Wydawane zwierzęta są zaszczepio-
ne, i przyjaźnie nastawione do ludzi.

Kontakt
telefon do schroniska:  

32/305-09-43
strona internetowa:  

www.mzuk.gliwice.pl
e-mail: mzuk@mzuk.pl

ZAOPIEKUJ SIĘ...

Jednym z 40 małych kociąt – szare, 
czarne, białe, rude, łaciate i prążko-
wane maleństwa pilnie potrzebują 
nowych opiekunów!

Numer na wagę życia
Zamierzasz jechać w góry? Wakacyjne wędrówki „na wyso-
kościach” cieszą się równie dużą popularnością, co zimowe 
szaleństwa na stokach. Chociaż latem turystom nie zagraża-
ją lawiny, trzeba pamiętać, że góry nawet o tej porze roku 
mogą być bardzo niebezpieczne. O czym warto wiedzieć, 
by ze spokojem zdobywać kolejne szczyty i zachować zimną 
krew w sytuacjach awaryjnych?

Od 2003 r. dzięki współpracy Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowe-
go, Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego i operatora sieci Plus 
funkcjonuje Zintegrowany System Ratownictwa obsługujący specjalny numer ratunkowy 
w górach: 601-100-300. Numer przeznaczony jest dla osób, które w danym momencie potrzebują pomocy, jak również dla 
świadków wypadków. Dostępny jest on z telefonów komórkowych i stacjonarnych. Można z niego korzystać w całym paśmie 
polskich gór i Jury Krakowsko-Częstochowskiej. − ZSR oferuje niezawodną łączność ze wszystkimi rejonami górskimi Polski, co 
znacząco usprawnia pracę ratowników oraz pozwala radykalnie skrócić czas między przyjęciem zgłoszenia a interwencją. Dzięki 
zastosowaniu specjalistycznego oprogramowania, dyspozytor ma możliwość jednoczesnej koordynacji wielu zdarzeń i wypadków 
– informuje Katarzyna Meller, rzecznik prasowy sieci Plus.

W trosce o bezpieczeństwo urlopowiczów uruchomiono także System Informacji Wizualnej dla Turystów, w którym moż-
na znaleźć m.in. aktualną prognozę pogody czy komunikaty ratowników. Dane przekazywane są co 10 minut. Z usługi może 
korzystać za darmo każdy, kto posiada bezprzewodowy dostęp do internetu. (sza)

601-100 -300

NUMER  
RATUNKOWY

Kirkuty i pomniki przyrody
Wakacje w pełni. Wszyscy, którzy nie mają na ten weekend urlopowych 

planów, mogą skorzystać z propozycji Stowarzyszenia „Gliwickie 
Metamorfozy” i wziąć udział w kolejnej wyciecze organizowanej  

w ramach „Lata z Metamorfozami”. 
W niedzielę, 17 lipca, piesza trasa miejska poprowadzi szlakiem zabytków kultury ży-

dowskiej. − Projekt trasy obejmującej wszystkie najważniejsze miejsca związane z historią gliwickich Żydów został przygotowany 
przez Stowarzyszenie na rzecz Dziedzictwa Żydowskiego w Gliwicach „Pamięć-Zikaron”. Uczestnikom rajdu przewodniczyć będzie 
jego prezes Bożena Kubit – informuje Małgorzata Malanowicz z „Gliwickich Metamorfoz”. 

Rowerzyści odwiedzą z kolei rezerwaty i pomniki przyrody powiatu gliwickiego. Poprowadzą ich przewodnicy turystyki ko-
larskiej z Turystycznego Klubu Kolarskiego PTTK im. płk. Władysława Huzy. − Ludzie mieszkający w miastach coraz częściej spoglą-
dają tęsknym okiem ku przestrzeniom wsi, lasów i łąk. Na ziemi gliwickiej można znaleźć wiele miejsc, gdzie nietknięty ręką ludzką las 
czy łąka fascynują wędrowców − zapewnia Małgorzata Malanowicz. Wycieczki wystartują o godz. 9.00 z gliwickiego Rynku. Ma-

py tras można otrzymać w punk-
cie informacyjnym w Centrum 
Handlowym FORUM, w siedzi-
bach Gliwickiego Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych przy  
ul. Jagiellońskiej 21 i Zwycię-
stwa 1, w gmachach Starostwa 
Powiatowego i urzędów gmin po-
wiatu gliwickiego – lub pobrać  
ze strony organizatora rajdów 
(www.gliwiczanie.pl).

Wszystkim zainteresowanym 
kulturą żydowską przypomina-
my, że indywidualne zwiedzenie 
gliwickich kirkutów możliwe jest  
w każdą trzecią niedzielę miesiąca 
(do października), w godzinach od 
14.00 do 16.00. Dyżur na nekropo-
liach pełnią członkowie stowarzy-
szenia „Pamięć-Zikaron”. (sza)

Oznakuj swój rower
Straż Miejska – już po raz kolejny – organizuje akcję bez-

płatnego znakowania rowerów. Jest ona prowadzona w każdą 
środę w siedzibie Komendy Straży Miejskiej przy ul. Bolesła-
wa Śmiałego 2a w godzinach od 18.00 do 20.00. Znakowanie 
jest wykonywane numeratorem w formie specjalnego kodu 
(numeracja literowo-cyfrowa). Jednocześnie prowadzony jest 
rejestr oznakowanych rowerów, na podstawie którego można 
ustalić typ, markę, numer fabryczny, a także dane osobowe 
właściciela. – Gliwiczanie zainteresowani akcją powinni zgła-
szać się z dowodem tożsamości (osoby niepełnoletnie – z legi-
tymacją szkolną) oraz – w miarę możliwości – okazywać do-
kumenty poświadczające własność roweru, zawierające jego 
numer fabryczny – informują strażnicy miejscy. Akcja potrwa 
do września. (bom) fo
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W sierpniu na „Neptuna”
Na 1 sierpnia zaplanowano otwarcie krytej pływalni „Neptun”  

przy ul. Dzionkarzy w Sośnicy. Już teraz warto zajrzeć na nowo 
uruchomioną stronę internetową http://neptungliwice.pl/,  

gdzie można znaleźć m.in. zdjęcia obiektu, cennik,  
informacje o atrakcjach czy oferty pracy. (bom)

LATO  
W MIEŚCIE

Rekreacja za darmo
Od 29 czerwca dzieci z gliwickich domów dziecka mogą bezpłatnie korzy-

stać z torów pływackich na krytych pływalniach „Delfin”, „Mewa” oraz „Olim-
pijczyk”. Warunkiem koniecznym do tego, by zażywać darmowych kąpieli, 
jest przybycie na basen w zorganizowanej − co najmniej dziesięcioosobowej 
− grupie. Kwestia zmian w cenniku TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypo-
czynku została uregulowana zarządzeniem prezydenta Gliwic nr PM-806/11 
z 29 czerwca 2011 r. (sza)

Piastuni mistrzami brydża
Od 18 czerwca do 2 lipca w Poznaniu rozgrywane były piąte już 

Otwarte Mistrzostwa Europy w Brydżu Sportowym. – Rewelacyj-
nie spisali się w nich brydżyści Piasta Gliwice – zawiadamia Grzegorz  
Muzia, rzecznik prasowy klubu. W kategorii OPEN zwyciężył Miko-
łaj Taczewski, a wśród seniorów złoty medal wywalczył Aleksander 
Jezioro. Brawa należą się też Joannie Taczewskiej. Zawodniczka Piasta 
jako jedyna Polka zakwalifikowała się do finału „A”. Gratulujemy! (kik)

Lions w natarciu
Futboliści z Gliwic nie mają sobie równych. Lipcowe spotkanie 
z drużyną Tychy Falcons wygrali z miażdżącą przewagą, osią-
gając wynik 36:0. Szczęście nie opuszczało zespołu również 
w starciu z Warriors Ruda Śląska, w którym zwyciężył 27:7.

Pierwszy mecz odbył się na mokrym i nierównym boisku, ale przy głośnym  
i kulturalnym dopingu kibiców. Lwy przejęły prowadzenie już w pierwszej kwarcie, 
w której zdobyły 14 punktów. Równie dobrze zawodnicy Pawła Klawendra poradzi-
li sobie w drugiej części rozgrywek, osiągając kolejne 12 punktów. Kwarty trzecia  
i czwarta należały może do mniej efektownych i skutecznych, niemniej wzbogaciły 
konto Lionsów o następne 10 punktów.

Prawdziwym sukcesem okazał się również mecz rozegrany w Ornontowicach 
z drużyną z Rudy Śląskiej. Wśród Lwów solidną postawą wykazali się: Marcel Kra-

marczyk, Tomasz 
Olczek, Szymon 
Bukowski i Da-
wid Krawczyk. Dla 
gliwiczan było to 
piąte zwycięstwo 
w tegorocznych 
rozgrywkach. Tym 
samym zapewni-
li sobie pierwsze 
miejsce, po sezo-
nie zasadniczym, 
w Grupie Połu-
dniowej PLFA II. 
(sza)

Galopem po zwycięstwo
Przed nami trzeci i ostatni 
turniej kwalifikacyjny Otwar-
tego Międzynarodowego 
Pucharu Polski Adrenalina 
MARCO Cup. 16 i 17 lipca na 
terenie Ośrodka Wypoczyn-
kowego TUR Czechowice  
w Gliwicach (ul. Ziemięcic-
ka 62) do rywalizacji stanie 
czołówka polskich i zagra-
nicznych jeźdźców rodeo. 

W czasie lipcowego weekendu 
zmierzą się oni w następujących kon-
kurencjach szybkościowych: barrel 
racing (slalom wokół trzech beczek), 
pole bending (slalom pomiędzy sześ-
cioma tyczkami), adrenalina mix (sla-
lom między beczkami i tyczkami). Za-
wody rozegrane zostaną w formule 
OPEN, co oznacza, że udział w nich 
może wziąć każdy – bez względu na 

swój wiek, a także wiek i rasę koni. Impreza rozpocznie się w sobotę o godz. 10.00, a w nie-
dzielę o godz. 10.30. Jako reprezentantki Gliwic wystartują m.in. dwie juniorki: Sabina Wide-
ra oraz Paulina Wojtulek, które podczas II tury zawodów Adrenalina Cup w Karpaczu zajęły 
odpowiednio drugą i czwartą lokatę w klasyfikacji generalnej. Szczegółowe informacje na 
temat turnieju znajdują się na stronie internetowej www.adrenalinacup.pl. Organizatorami 
przedsięwzięcia są: Stowarzyszenie Sportowe Western Riders, TUR Gliwice, firma MARCO 
 z Sośnicowic oraz Miejski Klub Jeździecki TUR Gliwice. (sza)

601-100 -300
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5 lipca 1931 r. w Gliwicach wylądował sterowiec 
Graf Zeppelin. Wydarzenie to obserwowało prawie 
200 tysięcy osób. Po 80 latach ten legendarny ste-
rowiec znów pojawił się nad gliwickim lotniskiem! 
Ale tym razem w miniaturze i w Centrum Handlo-
wym FORUM (ul. Lipowa 1).

LATO  
W MIEŚCIE

Powrót  
Zeppelina!

Letnia przygoda  
z Bachem
W najbliższy czwartek rozpocznie się w naszym mieście letnia przygoda z mu-
zyką spod znaku Jana Sebastiana, czyli XII Gliwicki Festiwal Bachowski. Przez 
pięć lipcowych wieczorów melomani spotykać się będą z dziełami wielkich 
kompozytorów w intrygującym i mistrzowskim wykonaniu. Imprezę organizu-
je Stowarzyszenie Klub Inicjatyw Kulturalnych przy współudziale miejskiego 
samorządu, Gliwickiego Teatru Muzycznego oraz parafii pw. Wszystkich Świę-
tych i pw. św. Bartłomieja.

O programie opowiada PIOTR OCZKOWSKI, kierownik artystyczny festiwalu: 
Jak zwykle w drugiej połowie lipca, we wnętrzach gli-

wickich kościołów i sal koncertowych zabrzmią dzieła kom-
pozytorów różnych epok i stylów, inspirowane bachowskim 
geniuszem. Gliwicki festiwal od początku swego istnienia 
udowadnia z powodzeniem, że muzyka dawna nie jest do-
stępna tylko dla wąskiego grona koneserów. Intrygujące  
i mistrzowskie wykonania, muzyczne osobowości i zacza-
rowany świat dawnych instrumentów pozwalają każdemu 
odkryć nowe obszary muzycznych doznań. Przybywający 
do Gliwic melomani mają możliwość bezpośredniego kon-
taktu z najlepszymi artystami polskiej i światowej sceny 
muzyki dawnej. Także w tym roku usłyszymy i zobaczymy 
muzyków grających na co dzień w tak renomowanych 
zespołach, jak: Academy of Ancient Music, Les Arts Flo- 
rissants czy Amsterdam Baroque Orchestra. Wystąpią m.in. 
znakomici skrzypkowie: Johannes Pramsohler (Włochy)  
i Lilia Slavny (Izrael) oraz włoski klawesynista Lorenzo Feder. 
A w programie, oprócz utworów lipskiego kantora, także 
muzyka jego syna Carla Philippa Emanuela, barokowych 
twórców francuskich i „odkrywcy” Bacha – Feliksa Men-
delssohna-Bartholdy’ego. Specjalną propozycją dla widzów 
od lat 6 do 106 jest spektakl baletowo-pantomimiczny „Ba-
let o kawie” w wykonaniu zespołu „Cracovia Danza”.

14 lipca, godz. 19.00  
kościół pw. św. Bartłomieja 
(ul. Toszecka 36)

„Bach i (nie)Bach”
Wystąpią: Zespół Muzyki Dawnej 
„Ensemble Diderot” (Johannes 
Pramsohler– I skrzypce, Anna No-
wak – II skrzypce, Tomasz Pokrzy-
wiński – wiolonczela, Marcin Świąt-
kiewicz – klawesyn) 
W programie: J. S. Bach, C. Ph. E. 
Bach, J. G. Goldberg, J. G. Pisendel

19 lipca, godz. 19.00  
kościół pw. św. Bartłomieja 
(ul. Toszecka 36)

Recital klawesynowy
Wystąpi Olga Shadrina-Lychak  
– klawesyn
W programie: J. S. Bach, L. Coupe-
rin, J. Ph. Rameau, A. Forquerai

21 lipca, godz. 19.00  
Ruiny Teatru Miejskiego  
(al. Przyjaźni 18)

„Balet o kawie” – spek-
takl baletowo-pantomi-
miczny do muzyki Jana 
Sebastiana Bacha
Wystąpi Balet Dworski „Cracovia 
Danza”

23 lipca, godz. 19.30  
kościół pw. Wszystkich 
Świętych (ul. Kościelna 4)

„Dla znawców 
 i amatorów”
Wystąpią: Lorenzo Feder – klawe-
syn, Anna Katyńska – wiolonczela, 
Orkiestra Barokowa „Les solistes 
de Sans Souci”, Lilia Slavny – kon-
certmistrz
W programie: C. Ph. E. Bach – Sym-
fonie i Koncerty

27 lipca, godz. 19.00 
Scena „Bajka”  
(ul. Dolnych Wałów 3)

„Wielki odkrywca”
Wystąpią: Henryk Błażej – flet, Tere-
sa Kaban – fortepian, Orkiestra Ka-
meralna „Camerata Impuls”, Małgo-
rzata Kaniowska – dyrygent
W programie: F. Mendelssohn-Bar-
tholdy – Symfonie na smyczki, Kon-
cert na flet i fortepian d-moll

Bilety można nabyć w Centrum In-
formacji Kulturalnej i Turystycznej 
(ul. Dolnych Wałów 3, od wtorku 
do soboty w godzinach od 10.00 
do 18.00, tel. 32/231-38-55) lub na 
godzinę przed rozpoczęciem kon-
certu w miejscu imprezy.
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– Z okazji okrągłej rocznicy lądowania 
Zeppelina przygotowaliśmy niepowtarzalną 
makietę przedwojennego lotniska. Nad nią 
zawisł model sterowca – informuje Marek 
Thorz, rzecznik prasowy C.H. FORUM.

Na planszy o wymiarach 4 x 4 metry zna-
lazły się dawne budynki lotniska, samoloty  
i samochody gości oraz miniaturowe ludzi-
ki, a nad nimi – model sterowca o długości  
2,7 m. Makietę w skali 1:87 wykonał Jan 
Woźniak, który na co dzień opiekuje się 
m.in. Izbą Tradycji przy gliwickiej KWK So-
śnica-Makoszowy. – Starałem się na podsta-
wie dostępnej dokumentacji zdjęciowej i in-
nych źródeł maksymalnie realnie odtworzyć 

obiekt. Zadbałem o każdy detal. Na makietę 
trafił tłum ludzi, miniatury 9 samolotów, około  
50 aut, no i oczywiście sam Graf Zeppelin  
– wylicza Jan Woźniak. Makieta jest oświetlo-
na i… udźwiękowiona. Prace nad nią trwały 
blisko pół roku. 

Ale to nie wszystko. – Z okazji 80. roczni-
cy tego wydarzenia przygotowaliśmy konkurs,  
w którym do wygrania jest 80 podniebnych 
nagród: loty samolotem i szybowcem nad Gli-
wicami, skok ze spadochronem w asyście in-
struktora oraz 75 okolicznościowych koszu-
lek. Szczegóły na stronie www.forumgliwice.pl  
– mówi Marek Thorz. „Odlotowe lato” w FO-
RUM potrwa do końca sierpnia. (bom)

Anna Nowak
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Gliwice na targach
25 czerwca w Niewieszu nad Jeziorem Pławniowickim odbyły się minitargi turystyczne. 

Wśród wystawców znalazło się wiele gmin i instytucji kultury z terenu powiatu gliwickie-
go. Nasze miasto reprezentowało Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej. – Stoisko 
z materiałami promującymi atrakcje turystyczne Gliwic, wydarzenia kulturalne, a także ofertę 
miejskich instytucji kultury odwiedziło około 300 osób. Szczęśliwcom udało się zdobyć m.in. 
kubek z obrazem „Święta Barbara z Aniołem Życia” autorstwa Erwina Sówki, przygotowany 
przez Muzeum w Gliwicach – informuje Magdalena Baraniecka z CIKiT.

Targi odbywały się w ramach pikniku zorganizowanego przez Starostwo Powiatu Gli-
wickiego, który cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców Śląska. Imprezę uświet-
niły występy muzyczne – gwiazdą wieczoru był zespół VOX. Uczestnicy mogli także zwie-
dzać Zespół Pałacowo-Parkowy w Pławniowicach.

Piknik był elementem projektu „Gliwicki i co Powiecie? – promocja turystyczna po-
wiatu gliwickiego”, który jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Śląskiego na lata 2007 – 2013. (bom)

Nie masz pomysłu na weekend? – W Centrum Informacji 
Kulturalnej i Turystycznej pomożemy Ci zaplanować wolny 

czas. Tu kupisz bilety na koncerty, mapy turystyczne,  
przewodniki i pamiątki – zachęcają pracownicy CIKiT.  

Zajrzyj na ul. Dolnych Wałów 3.

RAKU PARTY
Stowarzyszenie Forum Ceramików zaprasza na weekendowe warsztaty „Raku Par-

ty”. To letnie, plenerowe spotkania z ceramiką japońską w tle. – W dawnej Japonii or-
ganizując w zamożnych kręgach „imprezę”, zapraszano garncarza, pod okiem którego  
dekorowano i wypalano czarki do herbaty. Zainspirowani tą tradycją, zapraszamy wszyst-
kich chętnych do udziału w wakacyjnych warsztatach, podczas których będzie można 
własnoręcznie wykonać i wypalić czarki do herbaty lub dowolną inną formę. Atmosfe-
rę podkreśli dobra muzyka oraz opowieści o technice i historii związanej ceramiką ra-
ku – zachęca Aleksandra Kwolek, prezes stowarzyszenia. Spotkania zaplanowano  
na 16 i 17 lipca (od godz. 12.00) w Pracowni Rzeźby i Ceramiki przy ul. Ziemowita 1. 
Szczegółowe informacje można uzyskać telefonicznie (608-724-022) lub e-mailowo 
(artceramika@gmail.com). (bom)

*****
Przypominamy również, że do końca lipca w Galerii Garażowej CuG, działającej przy 

Pracowni Rzeźby i Ceramiki, można oglądnąć wystawę prac uczestników warsztatów ce-
ramicznych, zatytułowaną „Homo Cermaicus”. – Przedstawiane przedmioty, mimo iż zosta-
ły wykonane przez artystów nieprofesjonalnych, prezentują wysoki poziom artystyczny, co 
dowodzi dużych umiejętności ich autorów – mówi Aleksandra Kwolek. Podczas zajęć dzie-

ci, młodzież i dorośli zmagali 
się z gliną, poznając tajemni-
ce ceramiki i realizując przy 
tym swoje pasje. Wystawa 
stanowi przegląd twórczości 
adeptów tej sztuki; pokazuje 
różnorodność form artystycz-
nych – od prac o charakterze 
użytkowym, po obiekty bę-
dące wyrazem wizji ich au-
torów. Więcej informacji na 
stronie internetowej http://
www.s.cuforum.pl. (bom)

Nie tylko książki
Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zachęca do ogląda-
nia wystaw prezentowanych w swoich filiach na terenie całego 
miasta. Co znalazło się w lipcowej ofercie placówki? 

W sali wystawowej biblioteki przy Placu Inwalidów Wojennych 3 można zobaczyć 
ekspozycję jubileuszową z okazji Roku Marii Skłodowskiej-Curie„Pierwiastek kobiecości 
w świecie nauki”, przygotowaną przez Bibliotekę Główną Politechniki Śląskiej. Wystawa 
będzie czynna do 9 września. 

W Galerii „Perkoz” (Filia nr 5, ul. Perkoza 12) do końca wakacji można oglądać fotogra-
fie Jacka Komorowskiego „Poszukiwania”. Natomiast w Galerii „9” (Filia nr 9, ul. Czwarta-
ków 18) prezentowa-
ne są dwie wystawy 
– origami Haliny Ro-
ściszewskiej-Narloch 
(„Mozaiki i tessela-
cje”) oraz ekslibrisów 
ze zbiorów MBP „Jan 
Paweł II w ekslibrisie”. 
Ekspozycje będą udo-
stępniane do 29 lipca. 
Szczegółowe informa-
cje można znaleźć na 
stronie www.bibliote-
ka.gliwice.pl. (bom)
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9 czerwca w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano je w czte-
rech turach. Sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 37 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji 11 małżeństw świętujących pół-
wiecze bądź 60-lecie swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w czwartej 
turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Różamaria i Rudolf Syrkowie, 
Maria i Henryk Świenci, Alicja i Jerzy Wasilewscy, Józefa i Józef Węgrzynowie, Bronisława i Bogdan Wróblowie, Róża  
i Stanisław Żakowie oraz Janina i Zdzisław Żminkowscy. Sześćdziesięciolecie swoich małżeństw celebrowali: Adelajda 
i Antoni Białasowie, Maria i Eugeniusz Pawełczakowie oraz Henryka i Czesław Rakowie. Odznaczenia czekały również 
na nieobecnych podczas uroczystości Jadwigę i Jana Dobiasów. (kik)
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ZŁOTE GODY

Gotyk zrodził się we Francji. Z barbarzyńskimi Gotami  
– prócz swej nazwy – nie ma nic wspólnego. Słynął ze strze-
listych budowli wznoszonych m.in. z kamienia. Tam, gdzie 
było o niego trudno, wykorzystywano masowo cegłę pro-
dukowaną często na placach budowy. Jej kolor zależał m.in. 
od temperatury wypalania. Przykładowo wiśniowa zendrów-
ka (stosowana do układania wzorów geometrycznych na 
elewacjach budynków) była wypalana w bardzo wysokiej 
temperaturze.

Jak już nadmieniłam, w Gliwicach mamy tylko jeden 
ceglany późnogotycki kościół. Niedobory w tej kwestii re-
kompensuje udanie „szkarłatna” architektura nawiązująca do 
gotyku, reprezentowana np. przez budynek Poczty Głów-
nej przy ul. Dolnych Wałów 8, siedzibę Straży Pożarnej przy 
zbiegu ulic Wrocławskiej i Akademickiej, gmach Wydziału 
Chemicznego Politechniki Śląskiej przy ul. ks. M. Strzody 9 
czy też kamienicę przy ul. Zwycięstwa 38 (na zdjęciu). 

Budynek Poczty Głównej (z lat 1903 – 1906) wyróżnia się 
nie tylko ciekawie rozwiązaną bryłą, ale też zielonymi de-
talami z cegły pokrytej glazurą. Czerwień podstawowego 
budulca wzbogacają ceramiczne kartusze herbowe umiesz-
czone w przyziemiu budynku. Gmach zachował się do dziś 
w prawie niezmienionym stanie, aczkolwiek na przedwo-
jennych pocztówkach można zobaczyć, że zespół poczto-

wych zabudowań był większy.  
W latach powojennych wybu-
rzono – niestety – jego znacz-
ny fragment. Po co i dlaczego? 
Trudno dziś zrozumieć... 

Czerwone ceglane elewacje 
rozjaśnione niewielkimi detala-
mi z tynku – tak oto wyglądają 
zabudowania Straży Pożarnej od 
strony skrzyżowania ulic Wro-
cławskiej i Kaszubskiej. Obiek-
ty te zostały wybudowane na 
przełomie XIX i XX wieku w sty-
lu eklektycznym z elementami gotyku. Po dziś dzień pełnią 
swoją pierwotną funkcję. Miłośnikom architektury podpo-
wiem, że układana w różne wzory klinkierowa i glazurowana 
cegła tworzy tam bardzo ciekawą tkankę ścian. 

Ciemnoczerwony gmach politechnicznego Wydziału 
Chemicznego jest następnym obiektem na naszej mapie ko-
lorów. Autorem „czerwonej chemii” wybudowanej w latach 
1906 – 1907 (podobnie jak i całego zespołu dawnej szkoły 
technicznej – Königliche Maschinenbau und Hütten Schule) 
był architekt Georg Kuczora, projektant gliwickiej Katedry. 
Bogaty wystrój form i detali elewacji wydziału nawiązuje 

do gotyckich motywów spotykanych w XIV – XV wieku na 
terenie Królewca, Hamburga i Lubeki. Budynek wyróżnia 
szczególnie bardzo kolorowy detal – majolikowy herb Gliwic, 
umieszczony na wieży od strony ul. ks. M. Strzody. 

Na koniec wspomnę jeszcze o pewnym „smaczku” ar-
chitektury gotyckiej. Mianowicie dość często stosowano  
w niej laserunkowe przetarcia cegły tynkiem i dopiero na 
tym podkładzie malowano ceglany wątek. Hmm... Ciekawe, 
jak podobałoby się to dzisiaj?

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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Czerwień – barwa cegły, charakterystyczna dla gotyku i znacznie 
późniejszego neogotyku – jest pierwszym kolorem kojarzącym mi 
się nierozerwalnie z gliwickimi zabytkami. Warto jednak pamiętać, że 
w naszym mieście późnogotycki i ceglany zarazem jest tylko kościół 
pw. Wszystkich Świętych. Reszta, utożsamiana przez nas z gotykiem, 
to naśladownictwa tego stylu z przełomu XIX i XX wieku.

Kamienica przy ul. Zwycięstwa 38.  
Neogotyk z barwnymi elementami secesji
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OFERTY PRACY

• elektronik – wykształcenie średnie 
techniczne; jedna zmiana; miejsce 
pracy: Gliwice;

• kierownik robót – wykształcenie śred-
nie; wymagane doświadczenie przy 
kierowaniu robotami budowlanymi; 
uprawnienia budowlane (konstruk-
cyjne) mile widziane; jedna zmiana; 
miejsce pracy: Gliwice; 

• operator maszyn drogowych – wy-
kształcenie średnie; doświadczenie  
w branży drogowej; uprawnienia na 
walcowego; prace związane z remon-
tem nawierzchni drogowych; utwar-
dzanie nawierzchni; miejsce pracy: 
Gliwice, Zabrze;

• specjalista ds. analiz i kontroli – wy-
kształcenie min. średnie; doświadczenie 
w rozliczeniach z kontrahentami oraz  

w kontaktach z klientami zagranicz-
nymi; biegła znajomość języka angiel-
skiego; znajomość programu Symfonia 
Faktura – mile widziana; wykonywanie 
miesięcznych zestawień danych finan-
sowych; bieżące wystawianie faktur; 
weryfikacja listy płac; miejsce pracy: 
Gliwice; jedna zmiana;

• sztygar/dozorca ruchu górniczego  
w podziemnych zakładach górniczych 
– wykształcenie wyższe lub średnie 
techniczne; doświadczenie zawodowe 
w podziemnych zakładach górniczych 
wydane przez dyrektora OUG; organi-
zacja pracy i nadzór nad pracownikami 
w ramach wykonywanych robót górni-
czych; dwie zmiany; miejsce pracy: KWK 
Gliwice, Knurów, Zabrze.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są  
o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13  

od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje...

UW
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Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• dbałość o prawidłowe funkcjonowanie 

programów komputerowych zainstalo-
wanych w OPS,

• dbałość o prawidłowe funkcjonowanie 
sieci informatycznych i telefonicznych 
OPS,

• aktualizacja oprogramowania,
• czuwanie nad prawidłowym funkcjono-

waniem sprzętu komputerowego w tym 
jego konserwacja,

• dokonywanie wstępnej diagnostyki nie-
sprawności i usuwania podstawowych 
usterek sprzętu komputerowego,

• tworzenie prostych systemów aplika-
cyjnych w zależności od bieżących po-
trzeb.

Zakres odpowiedzialności pracownika:
właściwa organizacja pracy, utrzymywanie 
w należytym porządku sprzętu używanego 
do wykonywania obowiązków służbowych, 
szkolenie pracowników i pomoc w korzy-
staniu z programów komputerowych, pra-
widłowe przechowywanie dokumentacji, 
przestrzeganie praworządności, rzetelna  
i kulturalna obsługa klientów, przestrzega-
nie tajemnicy służbowej i ustawy o ochro-
nie danych osobowych, przepisów BHP  
i ppoż.

Wymagania konieczne:
1. wykształcenie średnie kierunkowe (in-

formatyczne) lub wyższe o kierunku: in-
formatyka, elektronika, elektrotechnika 
lub automatyka,

2. roczne doświadczenie na stanowisku in-
formatyka, serwisanta komputerowego, 
administratora sieci komputerowej,

3. bardzo dobra znajomość środowiska 
Windows, 

4. pełna obsługa pakietu MS Office oraz 
Open Office, 

5. umiejętność tworzenia i administrowania 
sieci komputerowej oraz stron WWW,

6. doświadczenie w  serwisie sprzętu kom-
puterowego oraz w administrowaniu 
sieciami komputerowymi,

7. pełna zdolność do czynności praw-
nych,

8. niekaralność.

Wymagania dodatkowe:
znajomość programów komputerowych  
z zakresu pomocy społecznej.

Cechy charakteru:
wysoka kultura osobista, umiejętność pracy 
w zespole, umiejętność jasnego przekazy-
wania i tłumaczenia informacji, odpowie-
dzialność i bardzo dobra organizacja pracy, 
zaangażowanie, umiejętność panowania 
nad emocjami, odporność na stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stano-

wiska,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy,
• dokument poświadczający wykształce-

nie (dyplom ukończenia studiów) – do-
puszczalne kserokopie potwierdzone za 
zgodność z oryginałem,

• dokumenty potwierdzające staż pracy 
(kopie świadectw pracy potwierdzone za 
zgodność z oryginałem) oraz kwalifikacje 
(kserokopie potwierdzone za zgodność 
z oryginałem),

• inne dodatkowe dokumenty (kserokopie 
zaświadczeń o ukończonych kursach, 
szkoleniach, posiadane certyfikaty po-
twierdzone za zgodność z oryginałem),

• oświadczenie kandydata o braku prze-
ciwwskazań zdrowotnych do zatrudnie-
nia na oferowanym stanowisku,

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie,

• oświadczenia o niekaralności za prze-
stępstwo popełnione umyślnie oraz  
o posiadaniu pełni praw publicznych  
i zdolności do czynności prawnych,

• oświadczenie własnoręcznie podpisane 
o treści: „Przyjmuję do wiadomości fakt 
obowiązku publikacji w Biuletynie Informa-
cji Publicznej moich danych osobowych, 
zgodnie z wymogami ustawy z 21 listo-
pada 2008 r. o pracownikach samorządo-
wych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458)”.

Wymagane dokumenty, tj. list motywacyjny, 
życiorys zawodowy, powinny być własno-
ręcznie podpisane i opatrzone podpisaną 
przez kandydata klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą   
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926 
z późn. zm.) oraz ustawą z 21 listopada  
2008 r. o pracownikach samorządowych 
(DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458).”

Dokumenty należy składać w terminie do 
18 lipca 2011 r. w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,  
II piętro, pokój nr 26, w zaklejonych koper-
tach z dopiskiem: Nabór numer 4/2011 na 
wolne stanowisko urzędnicze referenta  
w zespole informatyków.
W przypadku wysłania ofert pocztą decydu-
je data wpływu dokumentów do Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/231-28-09.
Aplikacje, które wpłyną po terminie, nie 
będą rozpatrywane.
Ogłoszenie o wyniku naboru będzie umiesz-
czone na stronie internetowej Biuletynu In-
formacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach,  
ul. Górnych Wałów 9, II piętro.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu.
Planowany termin testów merytorycznych 
– 20 lipca 2011 r.  
Ostateczny termin testu merytorycznego 
zostanie opublikowany na stronie interne-
towej www.opsgliwice.pl wraz z wykazem 
numerów referencyjnych kandydatów speł-
niających wymagania konieczne określone 
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2 
oraz 5 i 6). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych 
nastąpi 19 lipca 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidu-
alnie o terminie testu merytorycznego.
Wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-
stionariusz osobowy zostały opublikowane 
na stronie internetowej Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach (www.opsgliwice.
pl) w dziale ogłoszenia – ogłoszenia o pra-
cy – informacja dla kandydatów (pliki do 
pobrania).

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, 
zatrudni kandydata na stanowisko referenta w zespole informatyków 

w pełnym wymiarze czasu pracy

Numer naboru:  4 /2011

Od końca kwietnia przy Ośrodku Interwencji Kryzysowej (ul. Świętokrzyska 5) 
działa Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.  
– Tworzy go grupa profesjonalistów, których łączy wspólny cel – szeroko rozumiane 
rozwiązywanie problemu przemocy w konkretnych rodzinach – informuje Wydział 
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

W skład zespołu wchodzą przedstawiciele Policji, Prokuratury Rejonowej, Sądu Rejonowego, Ośrod-
ka Interwencji Kryzysowej funkcjonującego w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień, służ-
by zdrowia, oświaty, Domu Dziecka nr 2 i Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Rodzinie i Dziecku „Dom”. 
– Zespół ma pomagać rodzinom, w których dochodzi do przemocy wobec dzieci, współmałżonka bądź ro-
dziców; w których używane są narkotyki lub nadużywany jest alkohol, w których są zaniedbywane dzieci, 
występują konflikty pomiędzy rodzicami a dziećmi, a także rodzinom z tzw. grupy ryzyka stosowania prze-
mocy (szczególnie wobec małoletnich) – wyjaśnia Lucyna Woźniak, naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych UM. 

W konkretnych przypadkach w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego powoływane będą zespoły 
robocze. Oprócz standardowych działań zajmą się one m.in. opracowaniem i realizacją indywidualnego 
planu pomocy, monitorowaniem sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy (bądź zagrożonych 
jej wystąpieniem), a także dokumentowaniem podejmowanych działań i ich efektów. (kik) 

Rodzinom w potrzebie

OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 
działa od 6 lat. Udziela bezpłatnej pomocy (psy-
chologicznej, pedagogicznej i terapeutycznej)  
w różnego typu kryzysach i trudnych sytuacjach 
życiowych. Dotyczą one m.in. emocjo-
nalnych problemów rodzin z prze-
wlekle chorymi bliskimi, sytuacji 
utraty ukochanej osoby, prze-
mocy w rodzinie, uzależnień od 
alkoholu, narkotyków, leków 
czy hazardu, przypadków 
prób samobójczych, mo-
lestowania seksualnego, 
gwałtów i napadów. Specja-
liści OIK prowadzą psychotera-
pię indywidualną i grupową, zajęcia 
warsztatowe i treningowe. Przeprowa-
dzają ponadto interwencje środowiskowe oraz 
udzielają porad prawnych i medycznych. Placów-
ka jest czynna całą dobę, we wszystkie dni w roku.  

Pomoc w formie wsparcia, porady, konsultacji czy 
terapii jest udzielana od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8.00 do 18.00. 

Najlepszą formą kontaktu z OIK jest umó-
wienie się na dzień i godzinę osobi-

ście lub telefonicznie (32/335-53-
40, 32/335-53-59) z wybranym 

przez siebie specjalistą. Jeżeli 
potrzebujesz pomocy natych-
miast, to zgłoś się od razu! 
Jeśli istnieje taka potrzeba, 
pracownicy OIK przyjdą do 
Ciebie. Ośrodek udziela rów-

nież pomocy w formie schro-
nienia w hostelu (całodobowo, 

a także w soboty, niedziele i świę-
ta w godzinach nocnych – od 20.00 do 

8.00). W późnych godzinach wieczornych i godzi-
nach nocnych osoby do hostelu przyjmowane są 
tylko w asyście Policji.

Twoja krew = moje życie
W ramach obchodzonego 14 czerwca Światowego Dnia Krwiodawcy rozstrzygnięto 
w Gliwicach konkurs na najlepszy slogan i plakat, promujące akcję honorowego 
oddawania krwi.

Inicjatorem przedsięwzięcia adresowanego do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych był Wydział 
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego. Komisji konkursowej najbardziej spodobały się dwa hasła: 
„Twoja krew to moje życie. A kto ratuje jedno życie, ratuje cały świat” (autorka: Patrycja Kamińska z Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 12) oraz „Nasza krew ratuje życie, daje szansę na przeżycie” (autorka: Patrycja 
Faber, Gimnazjum nr 19 w Gliwicach). Wyróżnieni zostali również wszyscy autorzy plakatów. Za swoją pra-
cę i zaangażowanie uczniowie odebrali z rąk zastępcy prezydenta miasta, Renaty Caban, nagrody książkowe 
ufundowane przez gliwicki samorząd. (sza)
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski  
w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, stanowi-
sko ds. zamówień publicznych (parter), ul. Zwycię-
stwa 21,  od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do 
godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00,  
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32/239-
12-56, faks +48 32/231-27-25, za zaliczeniem pocz-
towym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 25 PLN
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości 
lub zakresu zamówienia
Zamówienie dotyczy wykonania następującego 
asortymentu robót:
• usunięcie istniejących nawierzchni placu, ścieżek 

oraz schodów (bitumicznych oraz asfaltowych),
• wykonanie placów, ciągów komunikacyjnych wraz 

ze schodami,
• wykonanie zewnętrznych schodów betonowych,
• renowacja balustrad przy schodach zewnętrz-

nych.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera 
dokumentacja projektowa oraz specyfikacja tech-
niczna wykonania i odbioru robót budowlanych sta-
nowiące ZAŁĄCZNIK NR 6 do specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia.
Niniejsze zamówienie dotyczy tylko III ETAPU – wyko-
nanie nawierzchni wokół budynku szkoły.
Wymagany okres gwarancji i rękojmi
Wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwa-
rancji i rękojmi na okres co najmniej 36 miesięcy, licząc 
od dnia końcowego odbioru robót.
Inne wymagania:
• przy przygotowaniu oferty należy uwzględnić spe-

cyfikę pracy w czynnym obiekcie oświatowym,
• wykonawca sporządzi, w terminie 7 dni od daty 

zawarcia umowy, harmonogram terminowo-rze-
czowo-finansowy na podstawie wzoru stanowią-
cego zał. nr 2 do wzoru umowy.

Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 45.11.12.91-4 - nazwa: Roboty w zakresie 
zagospodarowania terenu
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza moż-
liwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie prze-
widuje możliwości udzielenia zamówień uzupełnia-
jących.
Termin wykonania zamówienia: 3 miesiące od daty 
zawarcia umowy.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania za-
liczek na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis spo-
sobu dokonywania oceny spełniania tych warun-
ków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wyko-
nanie zamówienia, to znaczy wykonawca musi wyka-
zać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał 
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 
ukończył realizację co najmniej dwóch zadań odpo-
wiadających swoim rodzajem robotom budowlanym 
stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia dla 
niżej wymienionego asortymentu robót:
• zagospodarowanie terenu z wykonaniem ciągów 

komunikacyjnych o wartości robót nie mniejszej 
niż 300 000,00 zł (brutto) każde.

W przypadku podmiotów działających wspólnie do-
świadczenie podlega sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe wyko-
nanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia, to znaczy wykonawca 
musi dysponować osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia:
• kierownik budowy posiadający uprawnienia bu-

dowlane do kierowania robotami budowlanymi 
bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-
budowlanej.

W przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają 
sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawi-
dłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte  

w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia spełniania warunków udziału w postę-
powaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału  

w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywa-

niu zamówienia, wraz z informacjami potwierdzają-
cymi spełnienie warunku udziału w postępowaniu, 
a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, 
oraz informacji o podstawie do dysponowania tymi 
osobami o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3,

• oświadczenie zawarte w ZAŁACZNIKU NR 3, po-
twierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych, w zakresie niezbęd-
nym do wykazania spełniania warunku wiedzy  
i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich 
pięciu lat przed upływem terminu składania ofert 
albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postę-
powaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich ro-
dzaju i wartości, daty i miejsca wykonania o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 4 oraz załączenie dokumentu 
potwierdzającego, że roboty zostały wykonane 
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawi-
dłowo ukończone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadcze-
niu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do 
wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych 
innych podmiotów, niezależnie od charakteru praw-
nego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca 
w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić za-
mawiającemu, iż będzie dysponował zasobami nie-
zbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności 
przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie 
tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji nie-
zbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy 
wykonaniu zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie 
art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odręb-
ne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu 
wykazania braku podstaw do wykluczenia w opar-
ciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert; a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 
Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego potwierdzające, że wyko-
nawca nie zalega z opłacaniem podatków lub 
zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty za-
ległych płatności, lub wstrzymanie w całości wyko-
nania decyzji właściwego organu – wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolnicze-
go Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek 
na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty za-
ległych płatności, lub wstrzymanie w całości wyko-
nania decyzji właściwego organu – wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu na potencjał 
innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 
części zamówienia, przedkłada także dokumenty 
określone powyżej dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców ma-
jących siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzi-
bę lub miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono 

upadłości, wystawione nie wcześniej niż 6 mie-
sięcy przed upływem terminu składania wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego albo skła-
dania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek 
na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, albo że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu wystawione nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępo-
waniu o udzielenie zamówienia publicznego albo 
składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia,  zgodnie 
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
u których ponad 50% pracowników stanowią osoby 
niepełnosprawne.

Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium 
w kwocie: 6000 PLN.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena - waga - 100,00%
Termin składania ofert: 25 lipca 2011 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 25 lipca 2011 r. o godz. 
11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 142 (1 piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza 
dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z za-
stosowaniem aukcji elektronicznej.

Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne 
zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 
wykonawcy pod następującymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu umow-
nego oraz harmonogramu terminowo-rzeczowo-
finansowego z powodu:
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zdarzenia 

lub okoliczności,
• wyjątkowo niesprzyjających warunków fizycznych 

bądź atmosferycznych,
• nadzwyczajnych zdarzeń gospodarczych nieza-

leżnych od zamawiającego, których zamawiający 
nie mógł przewidzieć w chwili zawarcia umowy,

• decyzji służb konserwatorskich lub nadzoru bu-
dowlanego mających wpływ na przesunięcie 
terminu realizacji robót, takich jak wstrzymanie 
budowy, konieczność wykonania prac archeolo-
gicznych (badań archeologicznych),

• wystąpienia zamówień dodatkowych niezbęd-
nych do prawidłowego wykonania realizowanego 
zamówienia podstawowego, których wykonanie 
stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwej 
wcześniej do przewidzenia,

• braku w dokumentacji projektowej lub innych 
dokumentach budowy,

• zmian będących następstwem okoliczności leżą-
cych po stronie zamawiającego, w szczególności 
wstrzymanie robót przez zamawiającego,

• zmian wynikających z konieczności wykonania 
robót niezwiązanych bezpośrednio z przedmio-
tem umowy i nieprzewidywalnych, których brak 
wykonania uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe 
wykonanie przedmiotu umowy,

• odmiennych od przyjętych w dokumentacji pro-
jektowej warunków terenowych, w szczególności 
istnienie niezinwentaryzowanych obiektów bu-
dowlanych, sieci lub instalacji,

• skrócenie terminu realizacji przedmiotu umowy 
– na wniosek wykonawcy;

b) rezygnacji z wykonania części robót – ograni-
czenie zakresu robót wynikające z wprowadzenia 
zmian istotnych lub nieistotnych w dokumentacji 
projektowej, wad w dokumentacji projektowej, które 
wynikły w trakcie realizacji robót i były konieczne  
w celu prawidłowej realizacji przedmiotu umowy, 
lub z przyczyn niezależnych od zamawiającego wraz 
z obniżeniem wynagrodzenia umownego o zakres,  
z którego zamawiający rezygnuje;
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu inwe-
stycyjnego w przypadku:
• zmiany kierownika budowy w przypadku wy-

stąpienia o zmianę na wniosek zamawiającego 
lub wykonawcy, pod warunkiem przedstawienia  
w jego zastępstwie osoby posiadającej odpo-
wiednie uprawnienia, zgodnie z warunkami 
określonymi w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia,

• zmiany przedstawicieli zamawiającego na wniosek 
zamawiającego;

d) zmiana zakresu robót przeznaczonych do wykona-
nia przez podwykonawcę lub zmiana podwykonawcy 
w przypadku wystąpienia zmian w tym zakresie – na 
wniosek zamawiającego lub wykonawcy;
e) zawieszenia przez zamawiającego wykonania 
części lub całości robót na czas trwania przeszkody 
w przypadku:
• wystąpienia konieczności wykonania robót nie-

związanych bezpośrednio z przedmiotem umowy 
i nieprzewidywalnych, których brak wykonania 
uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wykonanie 
przedmiotu umowy,

• braku lub wad w dokumentacji projektowej lub 
innych dokumentach budowy.

Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 8 lipca 
2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Szkoła Podstawowa nr 12, ul. M. Kopernika 63, Gliwice – modernizacja budynku – III ETAP realizacji  
– zagospodarowanie terenu wokół budynku szkoły.

PRZETARGIKOMUNIKATY

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10 
w Gliwicach, ul. Ligonia 36,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

wykonanie placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 10 w Gliwicach przy 

ulicy Ligonia 36 w ramach programu „Radosna Szkoła”.

Termin składania ofert: 19 lipca 2011 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 19 lipca 2011 r. o godz. 10.15.

Ośrodek Pomocy Społecznej – Gliwice,  
ul. Górnych Wałów 9,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

zapewnienie schronienia osobom bezdomnym  
– całodobowe schronienie dla mężczyzn.

Termin składania ofert: 20 lipca 2011 r. do godz. 11.45.
Termin otwarcia ofert: 20 lipca 2011 r. o godz. 12.00.

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

▶ Opracowanie kompleksowej dokumentacji pro-
jektowej przebudowy budynku mieszkalno-usłu-
gowego na mieszkalny przy ul. Staromiejskiej 16 
w Gliwicach na terenie działki nr 85, obręb Stare 
Łabędy.

Termin składania ofert: 15 lipca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 lipca 2011 r. o godz. 10.00.

▶ Wykonywanie awaryjnych i bieżących remontów: 
konstrukcji budowlanych, instalacji wodno-ka-
nalizacyjnych, instalacji centralnego ogrzewania  
i ciepłej wody oraz instalacji elektrycznych w bu-
dynkach TBS zarządzanych przez Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców 
nr 10.

Termin składania ofert: 22 lipca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 lipca 2011 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich I Towa- 
rzystwo Budownictwa Społecznego  
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

▶ Wykonanie remontu lokalu mieszkalnego przy  
ul. Daszyńskiego 10/3 w Gliwicach wraz z opra-
cowaniem dokumentacji projektowo-kosztoryso-
wej wewnętrznej instalacji gazowej i centralnego  
ogrzewania oraz dobudowy przewodów komino-
wych.

Termin składania ofert: 19 lipca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 lipca 2011 r. o godz. 10.00.

▶ Wykonanie remontu dachu ceramicznego budyn-
ku mieszkalnego przy ul. Lotników 55-57 w Gliwi-
cach.

Termin składania ofert: 19 lipca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 lipca 2011 r. o godz. 10.30.

▶ Wykonanie remontu dachu ceramicznego budyn-
ku usługowego przy ul. Górnych Wałów 9 w Gliwi-
cach.

Termin składania ofert: 19 lipca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 lipca 2011 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogło-
szenia organizowanego według procedur określonych 

regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

remont instalacji dawkowania chemikaliów do wody 
obiegowej ciepłowniczej w technologii zapobiegającej 

osadzaniu się kamienia kotłowego w rurach kotłów. 

Termin składania ofert: 10 sierpnia 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 10 sierpnia 2011 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizowanego 

według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na:

wykonanie dokumentacji projektowej pt. „Przebudowa 
i rozbudowa Willi Neumanna przy ul. Rybnickiej 27  

w Gliwicach wraz z zagospodarowaniem terenu”.

Termin składania ofert: 19 lipca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 lipca 2011 r. o godz. 10.00.
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NIERUCHOMOŚCI

KOMUNIKATY

OFERTY PRACY

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicz-
nej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów została opublikowana na stronie www.um.gliwi-
ce.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność 
miasta Gliwice:
• nr 120/2011 do 25 lipca 2011 r., 
• nr 123/2011 do 28 lipca 2011 r.; 
przeznaczone do zbycia w drodze przetargu, stanowiące 
własność miasta Gliwice:
• nr 121/2011 do 28 lipca 2011 r., 
• nr 122/2011 do 28 lipca 2011 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

mieszkalne

użytkowe

►	ul. Metalowców 3, parter, lokal  
nr II, pow. 56,38 m2, 3 pomiesz-
czenia

Termin przetargu: 29 lipca 2011 r., godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
104 200,00 zł
Wadium: 10 500,00 zł
Wniesienie wadium do 25 lipca 2011 r. 

►	ul. Jana Śliwki 26, lokal nr I,  
pow. 77,75 m2, 4 pomieszczenia, 
WC, korytarz, piwnica

Termin przetargu: 29 lipca 2011 r., godz. 13.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
193 000,00 zł, 
Wadium: 19 300,00 zł
Wniesienie wadium do 25 lipca 2011 r. 

►	ul. Fornalskiej 10, lokal nr I, parter, 
pow. 213,27 m2, 17 pomieszczeń, 
WC, łazienki z WC, korytarze

Termin przetargu: 12 sierpnia 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
447 100,00 zł
Wadium: 44 800,00 zł
Wniesienie wadium do 8 sierpnia 2011 r.

►	ul. Zygmunta Starego 14,  
poddasze, lokal nr 7, pow. 79,90 m2, 
4 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
dostęp do WC

Termin przetargu: 29 lipca 2011 r., godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
83 900,00 zł
Wadium: 8400,00 zł
Wniesienie wadium do 25 lipca 2011 r. 

►	ul. Zwycięstwa 26, IV piętro,  
lokal nr 9, pow. 80,06 m2,  
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka z WC

Termin przetargu: 29 lipca 2011 r., godz. 13.30 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
114 000,00 zł
Wadium: 11 400,00 zł
Wniesienie wadium do 25 lipca 2011 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 1 770 563,00 zł 
Wadium: 177 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 17 710,00 zł
UWAGA! Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z  11 mar- 
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU nr 54 
z 2004 r. poz. 535 z późn. zm.) – zwolnienie z po-
datku VAT.
Wylicytowana kwota podlega zapłacie nie później niż 
do dnia zawarcia umowy dotyczącej przeniesienia 
prawa własności – art. 70 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (DzU nr 102 z 2010 r.  
poz. 651 z późn. zm.). 

Przedmiotowa nieruchomość zgodnie z zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr PM-469/2011 wykonujące-
go zadania z zakresu administracji rządowej z 28 marca 
2011 r. oraz wykazem nr 9/SP/11 stanowiącym załącznik 
do niniejszego zarządzenia, przeznaczona została do 
zbycia na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami w trybie ustnego 
przetargu nieograniczonego. 

Opis nieruchomości
Nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Toszec-
kiej 16, w strefie śródmiejskiej miasta, w pobliżu ścisłego 
centrum miasta, stanowiąca własność Skarbu Państwa. 
Otoczenie nieruchomości stanowi zabudowa o charak-
terze użytkowym. Po przeciwnej stronie ulicy Toszeckiej 
znajduje się dworzec autobusowy. Działka o kształcie 
nieregularnego wieloboku, ogrodzona. Wjazd na nieru-
chomość odbywa się bezpośrednio z ulicy Toszeckiej.
Przedmiotowa nieruchomość zabudowana jest bu-
dynkami użytkowymi o łącznej powierzchni użytkowej  
2481,23 m2. Jeden z budynków użytkowany jest aktualnie 
jako obiekt handlowy z zapleczem socjalno-biurowym  
o pow. użytkowej 116,04 m2. Jest to obiekt wolno stojący, 
parterowy, częściowo podpiwniczony, wybudowany 
w tradycyjnej technologii. Drugi z budynków o pow. 
użytkowej 58,20 m2, parterowy, niepodpiwniczony, 
murowany z cegły, wyposażony w dwie stalowe dwu-
skrzydłowe bramy, dach kryty papą – jest w bardzo złym 
stanie technicznym. Trzeci z budynków o pow. użytko-
wej 70,34 m2, parterowy, niepodpiwniczony, murowany  
z cegły, wyposażony w dwoje drzwi stalowych, dach 
kryty papą – również w bardzo złym stanie technicznym. 
Czwarty z budynków parterowy, niepodpiwniczony,  
z dobudowanymi częściami dwukondygnacyjnymi, to 
hala o pow. użytkowej 2165,18 m2. Obiekt murowany  
z cegły, dach konstrukcji stalowej, częściowo kryty papą 
na deskowaniu, częściowo kryty szkłem w postaci świe-
tlików dachowych. Budynek częściowo w bardzo złym 
stanie technicznym, wymagający wymiany elementów 
konstrukcyjnych dachu i pokryć dachowych oraz wy-
miany przeszklenia. W hali znajduje się suwnica. Poza 
tym w budynku znajduje się stacja transformatorowa. 
Piąty z budynków o pow. użytkowej 71,47 m2, parterowy, 
niepodpiwniczony, wykonany w tradycyjnej technologii, 
dach kryty papą, antywłamaniowe drzwi, uchylna brama. 
Budynek w dobrym stanie technicznym.
Uzbrojenie działki: instalacja elektryczna, wodna, ka-
nalizacyjna, gaz.

Przedmiotowa nieruchomość w części obciążona jest 
umowami dzierżawy zawartymi z:
- Vattenfall Distribution Poland S.A. z przeznaczeniem 

na urządzenia infrastruktury technicznej, tj. istnieją-
cą stację transformatorową. Przedmiotowa umowa 
zawarta jest do czasu wybudowania przez Vattenfall 
nowej stacji transformatorowej na innej nierucho-
mości, jednak nie dłużej niż do 31 stycznia 2014 r. 
Dzierżawa dotyczy części obiektu budowlanego  
o pow. 17,04 m2 oraz terenu do obsługi o pow. 36 m2. 

- P.H.U. ELMET Marian Grela z przeznaczeniem na 
prowadzenie działalności gospodarczej związanej  
z prowadzeniem hurtowni materiałów budowlanych  
i metalowych. Umowa zawarta jest na czas określony do 
31 grudnia 2011 r. Dzierżawą objęte są pomieszczenia  
o pow. 284,60 m2 oraz teren do obsługi o pow. 50 m2. 

- HEINZ REISEN Biuro Turystyki Krajowej i Zagranicznej 
Heine Bochenek, Oliwier Bochenek S.C. z przeznacze-
niem na prowadzenie biura podróży. Umowa zawarta 
jest na czas określony do  31 grudnia 2011 r. Dzierżawą 
objęte jest pomieszczenie o pow. 17,50 m2 i teren do 
obsługi o pow. 20 m2.

W związku z tym, iż jeden z budynków znajdujących się 
na działce nr 131 fragmentem usytuowany jest na działce 
sąsiedniej o nr 129, została ustanowiona nieograniczona 
w czasie służebność gruntowa, polegająca na prawie 
zajęcia części działki nr 129 objętej księgą wieczystą 
nr GL1G/00038980/5, pod fragment tego budynku, 
obejmujący pas o długości 27,50 m i szerokości 0,5 m., 
na rzecz każdoczesnego właściciela bądź użytkownika 
wieczystego działki nr 131, obręb Zatorze.
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu położonego po 
zachodniej stronie ul. Tarnogórskiej, obejmującego część 
dzielnicy Szobiszowice i Zatorze w Gliwicach (uchwa-
ła Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXVII/1090/2010  
z 15 lipca 2010 r. Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 188  
z 16 września 2010 r. poz. 2909) teren położony w Gliwi-
cach przy ul. Toszeckiej, obejmujący działkę nr 131, obręb 
Zatorze, oznaczony jest symbolem 6UP, co oznacza tereny 
usługowo-produkcyjne istniejące.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnicy przetargu 
zobowiązani są do zapoznania się ze stanem nierucho-

mości w terenie. Nieruchomość zostanie udostępnio-
na w celu oględzin 10 sierpnia 2011 r. i 2 września  
2011 r. od godz. 10.00 do godz. 10.30.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istnieją-
cym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które zgłoszą chęć uczestnictwa w przetargu 
poprzez wniesienie określonego w niniejszym ogłoszeniu 
wadium w formie pieniężnej, na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257, do 14 września 2011 r. 
O możliwości uczestnictwa w przetargu decyduje da-
ta wpływu wadium na ww. konto Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach. Prosimy o dostarczenie dowodu wnie-
sienia wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 14 września  
2011 r. do godz. 16.00.

Wniesione wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet ceny nabycia nieruchomości 

zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
 zwrotowi pozostałym uczestnikom przetargu, którzy 

przetargu nie wygrają, 
 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy nabycia w wyznaczonym 
terminie. 

Osoby legitymujące się potwierdzonymi uprawnieniami 
do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości 
poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej,  
w wyniku wypędzenia z byłego terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej lub jego opuszczenia w związku z wojną 
rozpoczętą w 1939 r., zwalnia się z obowiązku wniesienia 
wadium, w wyznaczonym wyżej terminie, do wysokości 
kwoty nieprzekraczającej wysokości potwierdzonego 
prawa do rekompensaty (art. 14 ust. 4 ustawy z  8 lipca 
2005 r. o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu po-
zostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami 
Rzeczpospolitej Polskiej – DzU nr 169 z 2005 r. poz. 1418  
z późn. zm.), jeżeli zgłoszą chęć uczestnictwa w prze-
targu i przedstawią oryginał zaświadczenia lub decyzji 
potwierdzającej prawo do zaliczenia wartości nieru-
chomości pozostawionych poza obecnymi granicami 
państwa polskiego oraz złożą pisemne zobowiązanie do 
uiszczenia kwoty równej wysokości ustalonego wadium  
w razie uchylenia się od zawarcia umowy, do dnia upływu 
terminu wpłaty wadium, tj. do  14 września 2011 r.
Wyżej wymienione osoby powinny być ujawnione  
w wojewódzkim rejestrze osób uprawnionych do re-
kompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza 
obecnymi granicami Rzeczpospolitej Polskiej, z określe-
niem wybranej formy realizacji prawa do rekompensaty 
i posiadać stosowną adnotację na decyzji lub zaświad-
czeniu o wybranej formie oraz wysokości rekompensaty 
(art. 7 ust. 3 i 4 ww. ustawy).

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny wyle-
gitymować się dowodem tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiednim dokumentem, upoważnia-
jącym je do składania oświadczeń woli w imieniu tych 
podmiotów, np. odpis z KRS.
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do 
udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem 
Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych.

W przypadku wygrania przetargu przez cudzoziemca  
w rozumieniu przepisów art. 2 ustawy z  24 marca 1920 r. 
o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców  
(j.t. DzU nr 167 z 2004 r. poz. 1758 z późn. zm.) wymagane 
będzie przedłożenie, przed wyznaczonym terminem, 
aktu stosownego zezwolenia na nabycie nieruchomości, 
wydanego przez ministra właściwego do spraw we-
wnętrznych – art. 1 ww. ustawy. 
Osoba, która wygra przetarg zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w BOI Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub infor-
macji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządze-
niem prezydenta miasta Gliwice wykonującym zada-
nia z zakresu administracji rządowej nr PM-469/2011  
z 28 marca 2011 r. w sprawie sporządzenia i podania do 
publicznej wiadomości wykazu nr 9/SP/11 nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami (tekst jednolity z 2010 r. DzU nr 102,  
poz. 651 z późn. zm.).
Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością 
przejmuje nabywca z chwilą zawarcia aktu notarialne-
go.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. za-
mówień publicznych i przetargów – tel. 32/239-12-56.
Prezydent miasta Gliwice wykonujący zadania z zakresu 
administracji rządowej jako organ właściwy do gospo-
darowania nieruchomościami Skarbu Państwa zastrzega 
sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie inter-
netowej www.gliwice.eu oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.

19 września 2011 r. o godz. 12.00 w sali 254 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie zabudowanej nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 16, oznaczonej 
jako działka nr 131 o pow. 0,3176 ha, obręb Zatorze, zapisanej w KW GL1G/00062264/7.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej jako organ właściwy do 

gospodarowania nieruchomościami skarbu państwa

O G Ł A S Z A

Do głównych obowiązków pra-
cownika będzie należało:
• prowadzenie spraw kadrowych 

jednostki,
• przygotowywanie umów-zleceń 

i umów o dzieło,
• naliczanie wynagrodzeń z tytułu 

zawartych umów o pracę, umów-
zleceń i umów o dzieło,

• sporządzanie list płac oraz wy-
płat w ramach ZFŚS,

• rozliczanie składek ZUS i po-
datku dochodowego oraz 
sporządzanie odpowiednich 
dokumentów w tym zakresie,

• przygotowywanie przelewów 
(płace, ZUS, US) w systemie ban-
kowym online,

• prowadzenie sprawozdawczości 
statystycznej w zakresie danych 
kadrowo-płacowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie średnie ekono-

miczne i co najmniej 4-letnie do-
świadczenie w prowadzeniu kadr 
i rozliczaniu płac lub wyższe eko-
nomiczne i co najmniej 2-letnie 
doświadczenie w prowadzeniu 
kadr i rozliczaniu płac,

• znajomość przepisów z zakre-
su prawa pracy, ubezpieczeń 
i wynagradzania w sektorze 
finansów publicznych,

• znajomość programów kompu-
terowych: programu płacowego, 
programu Płatnik oraz edytora 
tekstu i arkusza kalkulacyjnego,

• kandydat posiadający pełną 
zdolność do czynności praw-
nych, korzystający z pełni praw 
publicznych oraz cieszący się 
nieposzlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• mile widziana znajomość pro-

gramu płacowego QWARK,
• wymagane cechy charakteru kan-

dydata: uczciwość, odpowiedzial-
ność, sumienność, umiejętność 
nieustannego zdobywania wie-
dzy, umiejętność współpracy.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opu- 

blikowany na stronie inter-
netowej www.gcop.gliwice.
pl w dziale Aktualności/Praca  
w GCOP/Druki do pobrania),

• kserokopie dokumentów po-
świadczających posiadane 
doświadczenie zawodowe  
i kwalifikacje,

• oświadczenia (opublikowane na 
stronie internetowej www.gcop.gli-
wice.pl, w dziale Aktualności/Praca 
w GCOP/Druki do pobrania).

List motywacyjny, CV oraz oświad-
czenia kandydata powinny być wła-
snoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać w ter-
minie do 20 lipca 2011 r. do godz. 
11.00 w siedzibie głównej Gliwic-
kiego Centrum Organizacji Poza-
rządowych przy ul. Jagiellońskiej 21  
w Gliwicach. Dokumenty złożone 
po wyznaczonym terminie nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-24-55. 
Dyrektor zastrzega sobie prawo do 
odwołania konkursu bez podania 
przyczyn.

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji  
Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21 w Gliwicach,

ogłasza nabór na stanowisko samodzielnego referenta 
ds. kadrowo-płacowych w wymiarze 1/2 etatu

Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Gliwicach,  

ul. Górnych Wałów 9,
poszukuje kandydatów na 

stanowisko gońca w Kancelarii 
Głównej, ul. Górnych Wałów 9

Do głównych obowiązków pracow-
nika będzie należała obsługa poczty 
wychodzącej, w tym:
 przygotowywanie korespondencji do 

doręczenia,
 doręczanie korespondencji poleconej 

i poleconej ze zwrotnym potwierdze-
niem odbioru do adresatów na terenie 
miasta Gliwice,

 współpraca z Pocztą Polską i Urzędem 
Miejskim w Gliwicach w zakresie wy-
syłki i doręczania korespondencji. 

Wymagania stawiane kandydatom:
 wykształcenie minimum średnie,
 umiejętność obsługi sprzętu kom-

puterowego (środowisko Windows, 
pakiet MS Office),

 doświadczenie zawodowe w pracy  
o podobnym charakterze lub w pracy 
biurowej w kontakcie z klientem,

 niekaralność za przestępstwa karno-
skarbowe,

 dobry stan zdrowia,
 dyspozycyjność, umiejętność pracy 

w zespole, odporność na stres.

Oferty zawierające list motywacyjny,  
życiorys zawodowy można składać oso-
biście w Dziale Kadr i Organizacji Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Gór-
nych Wałów 9. 
Oferty można także przesyłać pocztą 
na adres: Ośrodek Pomocy Społecznej,  
44-100 Gliwice, ul. Górnych Wałów 9. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gli-
wicach będzie kontaktować się z wy-
branymi kandydatami celem przepro-
wadzenia rozmowy kwalifikacyjnej  
i testu z zakresu obsługi programów 
komputerowych.

Żłobki Miejskie w Gliwicach, ul. Kozielska 71,
zawiadamiają o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pod 

nazwą:

Zadanie nr 1. Remont kompleksowy pokrycia dachu 
części wysokiej łącznie z remontem kominów ponad 
dachem budynku Oddziału II Żłobków Miejskich  
w Gliwicach, ul. Mewy 34.
Zadanie nr 2. 1. Wymiana bramy wjazdowej i furtek 
dla budynku Oddziału II Żłobków Miejskich w Gli-
wicach, ul. Mewy 34. 2. Wymiana bramy wjazdowej, 
2 szt. furtek oraz konserwacja ogrodzenia dla bu-
dynku Oddziału IV Żłobków Miejskich w Gliwicach, 
ul. Kozielska 71.
Zadanie nr 3. 1. Remont dwóch magazynów gos-
podarczych w budynku Oddziału II Żłobków Miejs- 
kich w Gliwicach, ul. Mewy 34. 2. Częściowa wy-
miana stolarki drzwiowej. Malowanie pomieszczeń  
z częściową wymianą tynków. Remont wymienni-
kowni PEC i pomieszczenia gospodarczego w bu-
dynku Oddziału III Żłobków Miejskich w Gliwicach,  
ul. Żeromskiego 26a. 3. Remont pomieszczeń żłobka 
w budynku Oddziału IV Żłobków Miejskich w Gliwi-
cach, ul. Kozielska 71.
Zadanie nr 4. Modernizacja węzła cieplnego w za-
kresie technologii i automatyki sterowania w bu-
dynku Oddziału II Żłobków Miejskich w Gliwicach, 
ul. Mewy 34.

Termin składania ofert: 25 lipca 2011 r. do godz. 11.30.
Termin otwarcia ofert: 25 lipca 2011 r. o godz. 11.45.
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości netto:  
1 805 421,00 zł
Wadium: 181 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 18 100,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 
23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z  11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, 
poz. 535 z 5 kwietnia 2004r. z późn. zm.).

Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży  
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XVIII/592/2008 
z 18 września 2008 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obej-
mującej działkę nr 36, obręb Bojków, oraz zgodnie  
z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-
573/11 z 11 maja 2011 r. w sprawie przeznaczenia 
do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego 
nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gliwi-
cach na wschód od ul. Rybnickiej, przy autostradzie 
A4, obejmującej działkę nr 36, obręb Bojków, sta-
nowiącej własność miasta Gliwice, zapisanej w KW 
nr GL1G/00039687/8, sporządzenia i podania do 
publicznej wiadomości wykazu przedmiotowej nie-
ruchomości oraz uchylenia zarządzenia prezydenta 
miasta nr PM-2766/08 z 6 października 2008 r.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie z roz-
porządzeniem Rady Ministrów z 14 września 2004 r. 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania prze-
targów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (DzU  
nr 207 z 2004 r., poz. 2108 z późn. zm.) oraz ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(j.t. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 36, ob-
ręb Bojków, stanowi teren niezabudowany, nie-
ogrodzony, o kształcie zbliżonym do regularnego 
wydłużonego prostokąta. Ukształtowanie terenu 
jest zasadniczo płaskie. Nieruchomość znajduje 
się w niewielkiej odległości od ul. Rybnickiej, z któ-
rej jest wjazd na autostradę A4. W pobliżu działki 
powstał kompleks handlowo-usługowy „Auchan 
Polska”. Sąsiedztwo nieruchomości stanowią tereny 
o przeznaczeniu komercyjnym. Dostępność komu-
nikacyjna zapewniona jest od strony ul. Rybnickiej/
Knurowskiej, poprzez ulicę dojazdową 01-D1/1,  
a także przez ustanowienie nieodpłatnej i nieogra-
niczonej w czasie służebności drogi po działce nr 
1595. Przedmiotowy teren jest nieuzbrojony. Wzdłuż 
północnej granicy działki przebiega sieć wodociągo-
wa. W rejestrze gruntów działka nr 36 oznaczona jest 
jako „RIIIb”, „RIVa”, co oznacza: grunty orne. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury 
technicznej wymaga uzgodnienia z dysponentami 
sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobo-
wiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istnie-
jącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte 
zbywanej nieruchomości. 

Uprawnienie nieruchomości
Na rzecz każdoczesnych właścicieli działki nr 36 usta-
nowiona jest nieodpłatna i nieograniczona w czasie 
służebność drogi prowadzącej od torów kolejowych 
do granicy działek nr 140 i 141, na działce nr 1595 
objętej KW nr GL1G/00105008/9. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującej zmiany miej-
scowego planu ogólnego zagospodarowania prze-
strzennego miasta Gliwic (uchwała Rady Miejskiej  
w Gliwicach nr XLVI/733/98 z 18 czerwca 1998 r., opu-
blikowana w Dz. Urz. Województwa Katowickiego  
nr 26 z 31 sierpnia 1998 r., poz. 298) teren położony 
w Gliwicach na wschód od ul. Rybnickiej, obejmujący 
działkę nr 36, obręb Bojków, oznaczony jest symbo-
lem PWSK, co oznacza tereny komercyjne.
Przeznaczenie podstawowe:
 tereny komercyjne, w tym supermarkety, składy, 

hurtownie,
 zieleń towarzysząca zabudowie,
 parkingi.
Przeznaczenie uzupełniające i dopuszczalne:
 obiekty biurowe i gastronomiczne,
 stacje paliw i stacje obsługi,
 urządzenia i ciągi uzbrojenia terenu,
 komunikacja zewnętrzna i wewnętrzna, w tym 

podłączenie do drogi krajowej nr 91 oraz posze-
rzenie ulicy dojazdowej 01-D1/1,

 zieleń urządzona i izolacyjna,
 tereny ekspozycji oraz urządzenia do rekreacji  

i wypoczynku.
Dla terenu oznaczonego symbolem PWSK ustalono 
30% stawkę, służącą naliczaniu jednorazowej opłaty 
z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku 
z uchwaleniem planu (opłata ta nie jest naliczana 
gdy zbywającym jest miasto Gliwice). 
Przedmiotowy obszar objęty zmianą planu jest czę-
ścią terenu górniczego KWK „Gliwice” i KWK „So-
śnica”. Wznoszenie trwałych budowli i urządzeń 
wymaga spełnienia wymogów ich ochrony przed 
wpływami eksploatacji górniczej. Ze względu na 
brak badań archeologicznych, pracom ziemnym 

przy realizacji inwestycji należy zapewnić nadzór 
archeologiczny.
Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się  
z zapisami zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwic, 
zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Gli-
wicach nr XLVI/733/98 z 18 czerwca 1998 r., do-
stępną na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
– www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
181 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując przele-
wu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, 
dz. nr 36, obręb Bojków, imię i nazwisko osoby, na 
której rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wa-
dium winno być uznane na rachunku miasta Gliwice 
najpóźniej 12 września 2011 r. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Ob-
sługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
12 września 2011 r. do godz. 16.00.

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofe-

rowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetar-

gu nie wygrają, 
 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wy-
znaczonym terminie.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
 wniesienie wadium w wymaganym terminie  

i wysokości oraz okazanie komisji przetargowej, 
przed otwarciem przetargu, dowodu wniesienia 
wadium;

 okazanie komisji przetargowej dowodu osobi-
stego osoby obecnej na przetargu;

 okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie 
aktu notarialnego lub sporządzonego w obecno-
ści pracownika Urzędu Miejskiego w przypadku 
pełnomocnika osoby fizycznej;

 okazanie aktualnego (wydanego w okresie do 
3 miesięcy przed przetargiem) odpisu z Krajo-
wego Rejestru Sądowego (w przypadku osoby 
prawnej) lub aktualnego (wydanego w okresie 
do 3 miesięcy przed przetargiem) zaświadczenia 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
(w przypadku osoby fizycznej);

 okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie 
aktu notarialnego w przypadku pełnomocnika 
osoby prawnej.

Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych i przetargów,  
tel. 32/239-12-56.

W przypadku nabycia nieruchomości przez mał-
żonków, do dokonywania czynności przetargowych 
konieczna jest obecność obojga małżonków lub 
jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę na odpłat-
ne nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną 
jako nabywca nieruchomości o miejscu i terminie 
zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu  
21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyzna-
czony termin nie będzie krótszy niż 7 dni od dnia 
doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż  
2 dni przed dniem zawarcia umowy przenoszącej 
własność z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpła-
ty uważa się uznanie jej na wskazanym rachunku 
bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem prawa do nieruchomości 
oraz jego ujawnieniem w księdze wieczystej. Na-
bywca nieruchomości zobowiązany jest również 
do złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarzą-
dzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-573/2011  
z 11 maja 2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprze-
daży oraz sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne 
wnioski osób, którym przysługuje pierwszeństwo 
w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1  
i pkt. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami  
(j.t. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami.
Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu 
w zakładce BIP: Ogłoszenia i Komunikaty/Nieru-
chomości i inne przetargi/Sprzedaż nieruchomości 
i przetargi na wysokość czynszu oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 2 218 023,00 zł
Wadium: 222 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 22 200,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 23% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia  
2004 r. z późn. zm.).

Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego uchwałą Rady Miejskiej 
w Gliwicach nr XVIII/593/2008 z 18 września 2008 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, 
obejmującej działkę nr 141, obręb Bojków, oraz zgodnie  
z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-572/11  
z 11 maja 2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży  
w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości niezabu-
dowanej, położonej w Gliwicach na wschód od ul. Rybnickiej, 
obejmującej działkę nr 141, obręb Bojków, stanowiącej wła-
sność miasta Gliwice, zapisanej w KW nr GL1G/00039222/1, 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 
przedmiotowej nieruchomości oraz uchylenia zarządzenia 
prezydenta miasta nr PM-3125/08 z 11 grudnia 2008 r.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie z rozporządze-
niem Rady Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (DzU nr 207 z 2004 r., poz. 2108 z późn. zm.) oraz 
ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(j.t. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 141, obręb Bojków, 
stanowi teren niezabudowany, nieogrodzony, o kształcie zbliżo-
nym do regularnego wydłużonego prostokąta. Ukształtowanie 
terenu jest zasadniczo płaskie. Nieruchomość znajduje się  
w niewielkiej odległości od ul. Rybnickiej, z której jest wjazd na 
autostradę A4. W pobliżu działki powstał kompleks handlowo-
usługowy „Auchan Polska”. Sąsiedztwo nieruchomości stanowią 
tereny o przeznaczeniu komercyjnym. Dostępność komunika-
cyjna zapewniona jest od strony ul. Rybnickiej/Knurowskiej, 
poprzez ulicę dojazdową 01-D1/1, a także przez ustanowie-
nie służebności drogi po działce nr 142/2 i 1595. Uzbrojenie  
w zasięgu działki: sieć gazowa, energetyczna i kanalizacyjna. 
W rejestrze gruntów działka nr 141 oznaczona jest jako „RIIIa”, 
„RIIIb” oraz „Bi”, co oznacza: grunty orne oraz inne tereny zabu-
dowane. Na działce nr 141 znajduje się punkt oświetleniowy 
stanowiący własność Auchan Polska Sp. z o.o.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej 
wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie 
nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetar-
gu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istnie-
jącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

Uprawnienie nieruchomości
Na rzecz każdoczesnych właścicieli działki nr 141 ustanowiona 
jest nieodpłatna i nieograniczona w czasie służebność drogi 
prowadzącej od torów kolejowych do granicy działek nr 140  
i 141, na działce nr 1595 objętej KW nr GL1G/00105008/9 
oraz nieograniczona w czasie służebność drogi prowadzącej 
po działce nr 142/2 objętej KW nr GL1G/00042060/1 w części  
o pow. 543 m2, znajdującej się w południowej części tej działki 
i prowadzącej od drogi publicznej 01-D1/1 do działki nr 141 
(zgodnie z odpisem z księgi wieczystej nr GL1G/00039222/1, 
nieograniczona w czasie służebność drogi jest ustanowiona 
po działce nr 142, jednakże z uwagi na podział działki nr 142 
na 142/1 i 142/2 oraz zajęcie działki nr 142/1 stanowiącej 
własność miasta Gliwice, pod pas drogowy, przedmiotowa 
służebność dotyczy działki nr 142/2, która stanowi własność 
osoby prawnej). 
W związku z ustanowioną i opisaną powyżej służebnością 
drogi po działce nr 142/2 objętej KW nr GL1G/00042060/1, 
dla działki nr 141, jako nieruchomości władnącej, wyłoniony 
w przetargu nabywca nieruchomości zobowiązany będzie do 
zapłaty kwoty w wysokości 85 192,60 zł brutto.

Obciążenie nieruchomości
Po działce nr 141, objętej KW nr GL1G/00039222/1, ustano-
wiona jest nieograniczona w czasie służebność drogi – dojścia  
i dojazdu, wraz z prawem budowy drogi o parametrach drogi 
wewnętrznej, w części obejmującej obszar 849 m2, znajdujący 
się w południowej części działki i stanowiący pas biegną-
cy łukiem od strony granicy działki nr 141 z działką nr 142, 
początkowo o szerokości 25 m i zwężający się w kierunku 
granicy działki nr 141 z działką nr 140 do szerokości ok. 8 m, na 
rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości objętych KW 
nr GL1G/00090403/9, GL1G/00043322/3, GL1G/00042061/8  
i GL1G/00042060/1.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodaro- 
wania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującej zmiany miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice (uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach nr XLVI/733/98 
z 18 czerwca 1998 r., opublikowana w Dz. Urz. Województwa 
Katowickiego nr 26 z 31 sierpnia 1998 r., poz. 298) teren po-
łożony w Gliwicach na wschód od ul. Rybnickiej, obejmujący 
działkę nr 141, obręb Bojków, oznaczony jest symbolem PWSK, 
co oznacza tereny komercyjne.
Przeznaczenie podstawowe:
 tereny komercyjne, w tym supermarkety, składy, hurtow-

nie,
 zieleń towarzysząca zabudowie,
 parkingi.
Przeznaczenie uzupełniające i dopuszczalne:
 obiekty biurowe i gastronomiczne,
 stacje paliw i stacje obsługi,
 urządzenia i ciągi uzbrojenia terenu,

 komunikacja zewnętrzna i wewnętrzna, w tym podłączenie 
do drogi krajowej nr 91 oraz poszerzenie ulicy dojazdowej 
01-D1/1,

 zieleń urządzona i izolacyjna,
 tereny ekspozycji oraz urządzenia do rekreacji i wypo-

czynku.
Dla terenu oznaczonego symbolem PWSK ustalono 30% stawkę, 
służącą naliczaniu jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu warto-
ści nieruchomości w związku z uchwaleniem planu (opłata ta 
nie jest naliczana, gdy zbywającym jest miasto Gliwice). 
Przedmiotowy obszar objęty zmianą planu jest częścią terenu 
górniczego KWK „Gliwice” i KWK „Sośnica”. Wznoszenie trwałych 
budowli i urządzeń wymaga spełnienia wymogów ich ochrony 
przed wpływami eksploatacji górniczej. Ze względu na brak 
badań archeologicznych, pracom ziemnym przy realizacji 
inwestycji należy zapewnić nadzór archeologiczny.
Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się z zapisami zmiany 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice, zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej 
w Gliwicach nr XLVI/733/98 z 18 czerwca 1998 r., dostępną na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu 
(zakładka „Biblioteka”).

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wniosą wadium w wysokości 222 000,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, 
dz. nr 141, obręb Bojków, imię i nazwisko osoby, na której 
rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być 
uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 12 września 
2011 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 12 września 2011 r. do godz. 16.00.

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wy-

grają, 
 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
 wniesienie wadium w wymaganym terminie i wysokości oraz 

okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu 
dowodu wniesienia wadium;

 okazanie komisji przetargowej dowodu osobistego osoby 
obecnej na przetargu;

 okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie aktu notarial-
nego lub sporządzonego w obecności pracownika Urzędu 
Miejskiego w przypadku pełnomocnika osoby fizycznej;

 okazanie aktualnego (wydanego w okresie do 3 miesięcy 
przed przetargiem) odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego 
(w przypadku osoby prawnej) lub aktualnego (wydanego  
w okresie do 3 miesięcy przed przetargiem) zaświadczenia  
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej (w przy-
padku osoby fizycznej);

 okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie aktu nota-
rialnego w przypadku pełnomocnika osoby prawnej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych i przetargów, tel. 32/239-12-56.  

W przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do 
dokonywania czynności przetargowych konieczna jest obec-
ność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę 
na odpłatne nabycie nieruchomości.

Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako na-
bywca nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy 
sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia 
przetargu. Wyznaczony termin nie będzie krótszy niż 7 dni od 
dnia doręczenia zawiadomienia. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do zapłaty 
wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni przed dniem zawarcia 
umowy przenoszącej własność z zastrzeżeniem, iż za doko-
nanie wpłaty uważa się uznanie jej na wskazanym rachunku 
bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
prawa do nieruchomości oraz jego ujawnieniem w księdze 
wieczystej. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest również 
do złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie 
podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr PM-572/2011 z 11 maja  
2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży oraz sporzą-
dzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieru-
chomości, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpły-
nęły żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeństwo  
w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami (j.t. DzU nr 102 z 2010 r.,  
poz. 651 z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.
Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu w zakładce BIP: Ogłosze-
nia i Komunikaty/Nieruchomości i inne przetargi/Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

16 września 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej na wschód od ul. Rybnickiej  
w Gliwicach, obejmującej działkę nr 36 o pow. 0,7815 ha, obręb Bojków, zapisanej  
w księdze wieczystej nr GL1G/00039687/8. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

16 września 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 254, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomo-
ści niezabudowanej, położonej na wschód od ul. Rybnickiej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 141  
o pow. 0,9601 ha, obręb Bojków, zapisanej w księdze wieczystej nr GL1G/00039222/1.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści netto: 212 783,40 zł, w tym:
cena podlegająca opodatkowaniu 
podatkiem VAT: 190 042,40 zł
cena niepodlegająca opodatkowa-
niu podatkiem VAT: 22 741,00 zł
Wadium: 22 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2200,00 zł

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość stanowi teren nieza-
budowany i niezagospodarowany, 
częściowo ogrodzony, o kształcie 
nieregularnym. Działka porośnięta 
jest drzewami i krzakami. W rejestrze 
gruntów działka nr 292 oznaczona 
jest jako „RIVb” i „B”, co oznacza grunty 
orne i tereny mieszkaniowe. W pobli-

żu nieruchomości znajdują się sieci: 
elektryczna, wodociągowa, kanaliza-
cyjna i sanitarna, gazowa.

Wadium w wysokości 22 000,00 zł 
należy wnieść w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na kon-
to bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, dz. nr 292, obręb 
Czechowice Zachód, imię i nazwi-
sko osoby, na której rzecz nierucho-
mość będzie nabywana”. Wadium 
winno być uznane na rachunku 
Miasta Gliwice najpóźniej 25 lipca  
2011 r. 

1 sierpnia 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, 
rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położo-
nej przy ul. Grzybowej w Gliwicach, obejmującej działkę  
nr 292 o pow. 0,2903 ha, obręb Czechowice Zachód, zapisanej 
w KW nr GL1G/00014878/3.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

1 sierpnia 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, 
rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej 
przy ul. św. Małgorzaty w Gliwicach, obejmującej działkę 
nr 6 o pow. 0,1692 ha, obręb Centrum, zapisanej w księdze 
wieczystej nr GL1G/00112776/5.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b,
zawiadamia, że 

w nowo wybudowanym budynku przy ul. Świętojańskiej 5 
na IV piętrze posiada do wynajęcia lokal użytkowy  

o powierzchni 55,29 m2 (3 pomieszczenia) z przeznaczeniem  
na cichą działalność z wyłączeniem sprzedaży alkoholu.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednoli-
ty – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651  
z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wo-
jennych 12, zostały podane do 
publicznej wiadomości nw. wy-
kazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia:

Wykazy ogłasza się w celu umoż-
liwienia zgłoszenia ewentualnych 

roszczeń do nieruchomości  
umieszczonych w wykazach.

• nr 251-272 do 18 lipca 2011 r.,
• nr 273-279 do 21 lipca 2011 r., 
• nr 281-282, 284-288, 290-304 

do 25 lipca 2011 r.,
• nr 208 do 26 lipca 2011 r.

Wykazy w sprawie przeznaczenia 
do wynajęcia lokali:
• nr 280 do 25 lipca 2011 r.

PREZYDENT MIASTA  
GLIWICE

INFORMUJE,

INFORMACJENIERUCHOMOŚCI

o przystąpieniu do przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko i sporządzeniu prognozy 
oddziaływania na środowisko dla 
projektu zaktualizowanej Strategii 
Zintegrowanego i Zrównoważone-
go Rozwoju Miasta Gliwice do roku 
2022, która była przyjęta uchwałą 
nr XII/368/2007 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 22 listopada 2007 roku 
z późn. zmianami. Aktualizacji Stra-
tegii podlegały dane statystyczne, 
projekty, koordynatorzy oraz treść 
załączników: 2, 3a i 3b.

Z ww. dokumentami można zapo-
znać się w Biurze Rozwoju Miasta 
(BRM) Urzędu Miejskiego, pok. 351,  
III p., gdzie są wyłożone do wglądu.
Zainteresowani mogą składać uwa-
gi i wnioski do wyżej wymienionych 
dokumentów. Wnioski można skła-
dać w wersji papierowej, ustnej 
do protokołu lub elektronicznej,  
w terminie 21 dni od daty ukazania 
się niniejszego ogłoszenia (włącz-
nie) – tj. do 21 lipca br. – pocztą 
lub osobiście w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach, 44-100 Gliwice, 

ul. Zwycięstwa 21, w godzinach 
pracy Urzędu. Wniosek powinien 
zawierać nazwisko i imię, nazwę  
i adres wnioskodawcy, nr PESEL lub 
NIP, przedmiot wniosku oraz uza-
sadnienie. Organem właściwym do 
rozpatrzenia uwag i wniosków jest 
Prezydent Miasta Gliwice.

Dodatkowe informacje można uzy-
skać w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach, w Biurze Rozwoju Miasta co-
dziennie z wyjątkiem sobót, niedziel 
i dni świątecznych pod numerem 
telefonu: 32/238-54-62.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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Cena wywoławcza nieruchomo-
ści netto:332 751,00 zł
Wadium: 34 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 3400,00 zł

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość oznaczona jako 
działka nr 6, obręb Centrum, stano-
wi teren niezabudowany o kształcie 
zbliżonym do prostokąta. W rejestrze 
gruntów działka nr 6 oznaczona jest 
jako „Bz”, co oznacza tereny wypo-
czynkowo-rekreacyjne. Uzbrojenie 
znajduje się w bliskim sąsiedztwie 
działki: sieć wodociągowa, elektrycz-

na, kanalizacyjna, telekomunikacyjna 
i gazowa. 

Wadium w wysokości 34 000,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto banko-
we Urzędu Miejskiego w Gliwicach – 
ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, dz. 
nr 6, obręb Centrum, imię i nazwisko 
osoby, na której rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium winno 
być uznane na rachunku Miasta Gli-
wice najpóźniej 25 lipca 2011 r.

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści netto: 1 550 718,00 zł
Wadium: 156 000,00 zł
Minimalne postąpienie:  
15 600,00 zł

Opis nieruchomości: 
Działki nr 52, 53, 54, 559, 560 
stanowią teren niezabudowany 
o łącznej pow. 0,5002 ha. Tworzą 
kompleks o kształcie nieregular-
nym, są nieogrodzone, w miarę 
równe i płaskie, lekko wznoszą-
ce się w kierunku północno-
wschodnim. W części zachodniej 
nieruchomości usytuowany jest 
wjazd, prowadzący od strony  
ul. św. Jacka na teren usytu-
owanych na wschód od niej.  
W rejestrze gruntów działka nr 
52 oznaczona jest jako Ba, działki  
nr 53 i 54 jako Ba, Bz, działki  
nr 559, 560 jako dr, co oznacza: 
Ba – tereny przemysłowe, Bz – te-
reny rekreacyjno-wypoczynkowe, 
dr – drogi.

Działka nr 56 stanowi teren nieza-
budowany, posiada kształt w mia-
rę regularny, jest nieogrodzona,  
w miarę równa, płaska i pozioma. 
W części wschodniej nieruchomo-
ści znajduje się wybetonowany na 

znacznej powierzchni teren wraz  
z fragmentami zieleni nieurzą-
dzonej wzdłuż granicy północ-
no-wschodniej. 

Działka nie ma bezpośredniego 
dostępu do drogi publicznej,  
a dojazd do niej jest możliwy 
od strony ul. św. Jacka poprzez 
sąsiednie działki nr 559 i 560. 
W rejestrze gruntów nierucho-
mość oznaczona jest jako Ba,  
co oznacza tereny przemysło-
we.

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać 
osoby fizyczne lub prawne, któ-
re wniosą wadium w wysokości 
156 000,00 zł w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na kon-
to bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, dz. nr 52, 
53, 54, 56, 559, 560, obręb Ligota 
Zabrska, imię i nazwisko osoby, 
na której rzecz nieruchomości 
będą nabywane”. Wadium winno 
być uznane na rachunku Miasta 
Gliwice najpóźniej 22 sierpnia 
2011 r. 

26 sierpnia 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, 
rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obniżoną 
ceną wywoławczą o 10% na sprzedaż prawa własności nieru-
chomości o łącznej pow. 1,0099 ha, położonych przy ul. św. 
Jacka w Gliwicach, obejmujących niezabudowane działki:

Dla nieruchomości oznaczonej jako działki nr 52, 53, 54, 
559, 560, obręb Ligota Zabrska, prowadzona jest księga 
wieczysta nr GL1G/00032089/7, natomiast dla nierucho-
mości oznaczonej jako działka nr 56, obręb Ligota Zabrska 
– GL1G/00058709/8. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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• nr 52, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,2151 ha, 
• nr 53, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,1151 ha, 
• nr 54, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,1439 ha, 
• nr 559, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,0156 ha, 
• nr 560, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,0105 ha, 
• nr 56, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,5097 ha.

Lokalizacja: ul. Jana Pawła II  
w Gliwicach.

Opis nieruchomości
Nieruchomość położona w Gliwicach 
przy ul. Jana Pawła II, obręb Stare Mia-
sto, obejmująca działkę nr 1467 o pow. 
0,2496 ha. Kształt działki jest nieregu-
larny, teren niezagospodarowany, poro-
śnięty trawą, nieogrodzony. W granicach 
działki występuje kanał sanitarny Ø 1000 
mm, sieć elektroenergetyczna, kanali-
zacja deszczowa oraz sieć ciepłownicza 
typu: kanałowa 350, kanałowa 50, pre-
izolowana 65, 2 komory ciepłownicze. 
Część nieruchomości jest wybrukowana 
z uwagi na wcześniejsze użytkowanie jej 
jako parking. 

Cena wywoławcza nieruchomości  
netto: 565 244,00 zł 
Minimalne postąpienie: 6000,00 zł

Przetarg rozpocznie się 23 sierpnia 
2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. 

Wadium w wysokości 57 000 zł należy 
wnieść w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg,  
dz. nr 1467, obręb Stare Miasto, oraz 
wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium 
winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej 17 sierpnia 2011 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieru-
chomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Gliwice

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)
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Lokalizacja:  
przy ul. Plebańskiej 11, Gliwice.

Opis nieruchomości:
Nieruchomość zabudowana położona 
w Gliwicach przy ul. Plebańskiej 11, 
obr. Stare Miasto, obejmująca działkę 
nr 905 o pow. 0,0182 ha, zabudowa-
na budynkiem kamienicy miesz-
kalno-usługowej o pow. użytkowej  
403,71 m², w tym: powierzchnia użyt-
kowa mieszkań – 315,82 m², powierzch-
nia użytkowa lokalu użytkowego  
– 87,89 m². Powierzchnia zabudowy 
– 170 m², kubatura – 2133 m³. Rok bu-
dowy: 1889. 

Budynek w złym stanie technicznym. 
Działka uzbrojona w podziemną sieć 
telekomunikacyjną oraz wewnętrzną 
kanalizację deszczową. Budynek po-
siada przyłącze gazu. 

Cena wywoławcza nieruchomości  
i minimalne postąpienie: 
Cena wywoławcza nieruchomości: 
307 901,94 zł 

Minimalne postąpienie: 3100,00 zł

Przetarg rozpocznie się 12 sierpnia 
2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. 

Wadium w wysokości 31 000,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z tytułem przelewu 
„Przetarg, ul. Plebańska 11 oraz wpisać, 
kto będzie nabywcą”. Wadium winno 
być uznane na rachunku gminy naj-
później 8 sierpnia 2011 r. 

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Gliwice 
z obniżoną ceną wywoławczą o 40%.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)
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Spółdzielnia Mieszkaniowa „Domator” w Gliwicach
ogłasza przetarg na ustanowienie prawa  

odrębnej własności lokalu mieszkalnego położonego 
 w Gliwicach – Sośnicy przy ul.:

Adres Nr lokalu Pow. użytk. (m2) Cena wywo-
ławcza (zł)

Wadium 
(zł)

Skarbnika 18 8 33,60 (1p+k+wc) 65 000,00 6500,00

Przetarg odbędzie się 27 lipca 2011 r. w siedzibie spółdzielni przy ul. Szty-
garskiej 10 w Gliwicach w formie aukcji (ustnej licytacji) i rozpocznie się  
o godz. 15.30.
Wpłata wadium do 25 lipca 2011 r. na konto spółdzielni: w PKO BP S.A. I O. 
Gliwice nr 96 1020 2401 0000 0902 0040 4822.
Lokale zostaną udostępnione zainteresowanym do oględzin 21 lipca  
2011 r. w godzinach od 8.00 do 12.00. Informacje o przetargu będą udzielane 
pod numerem telefonu 32/331-22-30, wew. 103 lub osobiście w pok. 15.  Spół-
dzielnia zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny.

INFORMACJA
Podaje się do publicznej wiadomości, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
terenu położonego po północno-wschodniej stronie ul. Pszczyńskiej w rejonie węzła „Gliwice-Sośnica” (uchwała 
Rady Miejskiej w Gliwicach nr IX/114/2011 z 2 czerwca 2011 r.), został opublikowany w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 30 czerwca 2011 r. (nr 140, poz. 2638) i wejdzie w życie 31 lipca 2011 r.

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do przeprowadzenia Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko 
w związku z aktualizacją Strategii Zintegrowanego i Zrównoważonego Rozwoju Miasta 

Gliwice do roku 2022 

Na podstawie art. 39 w związku z art. 47 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(DzU nr 199, poz. 1227)
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)
Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. Wstęp 
w niedzielę (tylko w lipcu i sierpniu) od 10.00 do 16.00.

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: 
q „Ma przyjechać – nie przyjeżdżo, potem znowu ni 

ma przyjechać – przyjeżdżo!” – wystawa poświęco-
na wizycie apostolskiej papieża Jana Pawła II w Gli-
wicach (czynna do 31 sierpnia)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa:
q „Artyści École de Paris” (czynna do 31 lipca)

Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
Wystawa czasowa:
q „Jerzy Lewczyński. Oczyszczenie” (czynna do 3 września)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Do 31 lipca z powodu remontu  
dachów dwóch pawilonów ekspozycyjnych  

Palmiarnia będzie zamknięta dla zwiedzających.

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Miejska Biblioteka  
Publiczna w Gliwicach  

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  

e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

W ubiegłym tygodniu oglądali-
śmy filmy Fernando Eimbcke’go i Ja-
na Svěráka, podziwialiśmy barwny 
happening czeskiego teatru V.O.S.A. 
oraz muzyczno-taneczno-teatral-
no-cyrkowe widowisko w wykona-
niu francuskiej formacji Freaks Fra- 
sques. Przed nami kolejne seanse 
filmowe oraz uliczne widowiska. 

14 lipca na skwerze pod Zam-
kiem Piastowskim odbędzie się 
wieczorny pokaz filmu „Rosario Ti-
jeras” w reżyserii Emilio Maillé. Ty-
tułowa bohaterka jest piękną i in-
teligentną kobietą, która mogłaby 
wieść szczęśliwe życie, ale miesz-
ka w slumsach kolumbijskiego Me-
dellin, gdzie przemoc i gwałt są na 
porządku dziennym. Kiedy nie jest  
w stanie znosić dłużej w pokorze 
swojego tragicznego losu, postanawia odpłacić światu pięk-
nym za nadobne i zostaje zabójczynią. Jak potoczą się jej lo-
sy? Przekonamy się w czwartek po godz. 21.00. 

15 lipca z gorącej Kolumbii kinomani przeniosą się do 
groteskowego świata kreowanego przez Jana Svěráka. Tym 
razem Objazdowe Kino Osiedlowe zawita na Sikornik. Tam 
na boisku przy Alei Sikornik (vis-a-vis ZSO nr 5) wyświetlona 
zostanie satyra na współczesnych ludzi uzależnionych od te-
lewizji. Film „Akumulator 1” to chaotyczna opowieść łącząca 
wątki horroru i science fiction. Olda trapiony przez tajemniczą 
chorobę na próżno szuka pomocy u lekarzy. Dopiero Fiszarek, 
zajmujący się medycyną naturalną, stawia właściwą diagno-

zę – bohaterowi brak energii życiowej, którą wysysa z niego 
ekran telewizora. Początek projekcji – godz. 20.00. 

16 lipca o godzinie 19.00 na Rynku pojawi się Wóz Perku-
syjny Sambora Dudzińskiego. Ten „uzależniony od miłości do 
ludzi wojownik sztuki”, aktor, performer, muzyk kompozytor 
tworzy i śpiewa dla ludzi, bo od nich czerpie siłę i energię. Jest 
znany we Wrocławiu jako autor licznych spektakli, koncertów 
i happeningów, współtwórca Formacji Chłopięcej Legityma-
cje. Wykłada wokalistykę na Wydziale Lalkarskim wrocławskiej 
Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej.

17 lipca w tym samym miejscu szykuje się malownicze 
widowisko uliczne inspirowane dziełami Cervantesa, czyli 

spektakl „Nieprawdopodobne wizje 
w głowie Don K” w wykonaniu Pla-
sticne Rain. – Przedstawienie opowia-
da o Don K, który zajrzawszy do swej 
głowy, znalazł tam niewiarygodne hi-
storie. Stworzył w umyśle swój własny 
świat, w którym istnieje przyjaźń, mi-
łość, zdrada, czarne charaktery, mę-
stwo i bohaterstwo. Główny bohater, 
udawszy się na zwycięską kampanię, 
ratuje tonącego przyjaciela, walczy 
ze smokiem i wiatrakiem. Spektakl  
łączy teatr uliczny, pantomimę, klau-
nadę, sztuki plastyczne, choreogra-
fię i obywa się bez słów – opowiada-
ją organizatorzy imprezy. Początek  
– godz. 20.00. (bom)

Trwa V Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY. Co 
znalazło się w tegorocznym festiwalowym „rozkładzie jazdy”?  
W zarysie – na każdy czwartek oraz piątek lipca i sierpnia zaplano-
wano projekcje filmowe. Na skwerze pod Zamkiem Piastowskim 
będzie królować latynoskie kino, a w innych częściach miasta 
– czeskie produkcje. Soboty i niedziele to czas na widowiska te-
atralne, koncerty oraz inne atrakcje. Organizatorem wakacyjnej 
imprezy jest gliwicki samorząd. Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie www.ulicznicy.pl.

Sztuka na ulice!
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Freaks Frasques


